



Foto ŁG

W stulecie urodzin noblistki

- Szapołowska, Umer i Turnau na Prowencie - str. 17

Nowy samochód
dla OSP Radzewo

- str. 5

16 lat
w Bibliotece
Kórnickiej

str. 8-9

Jubileusz
Instytutu
Dendrologii PAN

- str. 10-11

KOCHASZ DZIECI?
CHCIAŁBYŚ PRACOWAĆ W PRZYJAZNYM, TWÓRCZYM ZGRANYM ZESPOLE?

Przedszkole nr 2 "Cztery Pory Roku" w Kórniku - Bninie
zatrudni:

nauczyciela wychowania przedszkolnego z przygotowaniem do nauki języka angielskiego

poszukujemy osoby:

- pełnej pasji
- kreatywnej
- otwartej i ciepłej
- z zaangażowaniem do pracy z dziećmi

APLIKUJ JUŻ TERAZ:
poryroku@p2kornik.pl
szczegóły na BIP KÓRNIK

Filia w Kórniku/Bninie
zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat
na
WAKACJE W BIBLIOTECE
pod hasłem
Podróże z folklorem
26.06-30.06
w godzinach
10:00-11:30
Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy w bibliotece w Bninie lub pod numerami telefonów
(61) 8190 269 691 448 221

WielkopolskieCentrumFizjoterapii.pl

BEZPŁATNA FIZJOTERAPIA DOMOWA
DLA DZIECI, DOROSŁYCH I SENIORÓW ZE ZNA CZNYM STOPNIEM NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI - I GRUPA

ZARZĄDZANE PRZEZ NFZ
UWAGA! KONIECZNE JEST SKIEROWANIE OD LEKARZA

- > z ogniskowymi uszkodzeniami mózgu
- > z uszkodzeniem rdzenia kręgowego
- > z chorobami przewlekłymi postępującymi
- > z chorobami zwyrodnieniowymi stawów biodrowych lub kolanowych oraz po zabiegach
- > z urazami kończyn dolnych
- > w stanie wegetatywnym lub apalicznym
- > z ciężkimi uszkodzeniami centralnego i obwodowego układu nerwowego
- > po zabiegach endoprotezoplastyki

KRÓTKI CZAS OCZEKIWANIA!
do 80 dni bezpłatnej fizjoterapii

☎ 512 046 048 ☎ 573 973 963
www.WielkopolskieCentrumFizjoterapii.pl

29.06 - 31.07
LATO z DIM
AFISZ NIE TYLKO SENIORA
DOM INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ ZAPRASZA

GIMNASTYKA	GODZ. 10:00	11.07
	WTOREK	18.07
		25.07
WARSZTATY ARTYSTYCZNE	GODZ. 10:00	05.07 19.07
	ŚRODA	12.07 26.07
TAI CHI	GODZ. 10:00	6.07 20.07
	CZWARTEK	13.07 27.07
KAWIARENKA SENIORALNA	GODZ. 9:00 - 13:00	6.07 20.07
	CZWARTEK	13.07 27.07
PODSUMOWANIE SEZONU W DIM	GODZ. 16:00	29.06
	TAI CHI GIMNASTYKA MALARSTWO	CZWARTEK

DOM INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ
PLACÓW STANÓW WIE KOPOLSKICH 13 | 62-035 KÓRNIK
ZAJĘCIA SĄ DARMOWE | NIE OBOWIĄZUJE REJESTRACJA

Sprawozdanie burmistrza



OBRADY ZPG „WTR”

22 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w obradach Związku Powiatowo Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”, podczas których po przeanalizowaniu sprawozdań udzielono absolutorium organom spółki.

ROZMOWY O PRZETARGU

23 czerwca wiceburmistrzowie Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak oraz Aneta Nowak-Flaczyńska spotkali się z mecenasami Markiem Kiełbusem i Konradem Różowiczem z kancelarii Dr Ziemiński&Partners. Rozmawiano na temat przetargu na zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Kórnik.

SPOTKANIE INTEGRACYJNE

Także 23 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył na zaproszenie pani prezes Beaty Urbaniak w spotkaniu integracyjnym pracowników spółki Kobus, które odbyło się na obiektach Oaza-Błonie.

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

23 czerwca odbyły się w szkołach uroczyste zakończenia roku szkolnego. Burmistrz, wiceburmistrzowie, skarbnik, sekretarz, radni i urzędnicy uczestniczyli w akademiach organizowanych w placówkach oświatowych.

WIANKI NA BŁONIACH

24 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w „Wiankach” zorganizowanych na obiektach KCRiS Oaza Błonie przez Kórnicki Ośrodek Kultury.

FESTYN W KAMIONKACH

Tego samego dnia tj. 24 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radna Iwona Kosmalska, radna Dominika Buczkowska, radny Jerzy Walczyk uczestniczyli w festynie Kamionek Strażacko-Sołeckim. Główną gwiazdą festynu był Jacek Mezo Mejer.

POŻEGNANIE PROBOSZCZA

25 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczyli w pożegnaniu proboszcza parafii w Bninie ks. Franciszka Sikory, który od 1 sierpnia zostanie proboszczem parafii w Gostyniu.

DOFINANSOWANIE Z PROW

26 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski w asyście pani skarbnik Katarzyny Szamałek i wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego podpisał w Urzędzie Marszałkowskim umowę o dofinansowanie z PROW inwestycji pod nazwą „Budowa ciągu dróg ul. Spacerowej i ul. Lotniczej w Kamionkach wraz z budową kanalizacji deszczowej i przebudową sieci elektroenergetycznych”. Miasto i Gmina Kórnik otrzyma tym samym pomoc w wysokości 2.404.415,00 zł.

UMOWA Z POWIATEM

Także 26 czerwca w Kancelarii Notarialnej w Poznaniu wiceburmistrz Sebastian Wlazły podpisał akt notarialny w formie umowy darowizny na rzecz Miasta i Gminy Kórnik od Powiatu Poznańskiego reprezentowanego przez Starostę Poznańskiego Jana Grabkowskiego w obecności wicestarosty Tomasza Łubińskiego. Dzięki temu gminny samorząd pozyskał cztery działki (203/2, 250/6, 251, 260/2 - wszystkie obręb 0011 Kamionki) o łącznym obszarze 0,4366 ha, których wartość oszacowano na kwotę 453.060,00 zł. Działki zgodnie z zapisami aktu notarialnego zostaną przeznaczone na realizację zadań własnych gminy w zakresie zagospodarowania terenów rekreacyjnych tj. pod budowę parku odpoczynkowego dla pieszych i rowerzystów.

PODZIĘKOWANIA DLA PROF. JASIŃSKIEGO

Również 26 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski i przewodniczący RMiG Kórnik Adam Lewandowski wzięli udział w uroczystym podsumowaniu szesnastu lat pracy na stanowisku dyrektora Biblioteki Kórnickiej PAN pana profesora Tomasza Jasińskiego.

KONFERENCJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

27 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w zorganizowanej w Domu Integracji Międzypokoleniowej konferencji „Możliwości rozwoju małych i średnich firm” zorganizowaną przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju.

ROZMOWY Z WOPR

Także 27 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski i radna, przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Beata Bruczyńska, spotkali się z Bartłojem Banachowiczem z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Rozmawiano na temat bezpieczeństwa, współpracy WOPR ze Strażą Miejską i Policją oraz wodowaniu łodzi i patrolach na Jeziorze Bnińskim.

OBRADY W AQUANET

Również 27 czerwca burmistrz Przemysław Pacholski wziął udział w walnym zgromadzeniu spółki Aquanet. Po przedstawieniu i zatwierdzeniu sprawozdań grupy kapitałowej z działalności i finansowego ustalono członkom zarządu wynagrodzenie za rok 2022.

OBRADY WCR

27 czerwca obradowało także walne zgromadzenie spółki Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Jarocinie. Miasto i Gminę Kórnik reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Po przedstawieniu sprawozdań i opinii podjęto uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań i przyznania absolutorium zarządowi i radzie nadzorczej.

ZGROMADZENIE WODKOM KÓRNIK

28 czerwca odbyło się walne zgromadzenie spółki Wodkom Kórnik. Burmistrz Przemysław Pacholski udzielił absolutorium organom spółki.

OBRADY STOWARZYSZENIA DORGA S-11

Również 28 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Województw „Droga S11”.

cd. ze str. 3

Podczas posiedzenia zatwierdzone zostały sprawozdania: merytoryczne i finansowe stowarzyszenia. Przegłosowano wniosek o udzielenie absolutorium zarządowi. Przedyskutowano propozycję zawieszenia wysokości rocznych składek. Dokonano zmian w statucie oraz w regulaminach organów stowarzyszenia, a także przedstawiono plan działalności na rok 2023.

OBRADY W METROPOLII

30 czerwca odbyło się posiedzenie Rady Metropolii Poznań. Podczas obrad samorząd Kórnik reprezentowała sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska. Obecni przyjęli sprawozdania z działalności zarządu i finansowe. Zdecydowano o udzieleniu dotacji celowej na finansowanie dodatkowego naboru do szkół ponadpodstawowych. Przyjęto Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027.

100-LECIE URODZIN NOBLISTKI I MUZYKA Z KÓRNIKA

2 lipca, przy okazji 100. rocznicy urodzin Wisławy Szymborskiej na Prowencji



zainaugurowano Letni Festiwal Muzyka z Kórnik. Po happeningu malarskim i koncercie Kórnickiej Orkiestry Dętej na scenie wystąpili: Grażyna Szapołowska i Robert Horna, Magda Umer z zespołem i Grzegorz Turnau z zespołem. Tydzień później, także na Prowencji, podczas drugiego koncertu MzK zaprezentowali się Retro Boys i Art-Dance.

O INWESTYCJACH...

3 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielami firmy Jakon. Rozmawiano na temat inwestycji

przy ul. Szkolnej w Robakowie oraz podsumowano inwestycję firmy w Żernikach.

WYSTAWA NA ZAMKU

3 lipca w salach Zamku Kórnickiego otwarto wystawę „Jadwiga Zamoyska. Portret kobiety skutecznej”. Zaprezentowano też znaczek wydany przez Poczta Polską z okazji Roku Jadwigi Zamoyskiej. Gościem wernisażu był burmistrz Przemysław Pacholski.

„PIĘKNIJE WIELKOPOLSKA WIEŚ”

4 lipca gościł w Kamionkach wicemarszałek Krzysztof Grabowski, gdzie wraz z burmistrzem Przemysławem Pacholskim i panią kierownik Wydziału Gospodarki Finansowej Anną Kozłowską, w asyście pani sołtyś Liliany Wawrzyniak podpisały umowę na dofinansowanie projektu pn.: „Chodźmy na aktywny spacer w Kamionkach- budowa ścieżki spacerowej wraz z elementami małej architektury”. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, który współfinansowany jest przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Wartość dofinansowania to 70 tys. zł. W ramach projektu wykonana zostanie ścieżka spacerowa o nawierzchni z kostki brukowej betonowej wraz

Swarzędzem, Mosiną, Dopiewem, Kleszczewem, Krzykosami i Kostrzynem.

SPOTKANIE W KURATORIUM

5 lipca burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali się z wicekuratorem Zbigniewem Talagą, dyrektorem Wydziału Nadzoru Pedagogicznego Marią Jedlińską-Pyszą oraz starszą wizytator Beatą Kumanowską. Podpisano porozumienie, na podstawie którego na okres trzech lat powierzono stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach Wojciechowi Dziudzie.

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI

6 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z pracownikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami specjalistą Agnieszką Blejwas, podpisał akt notarialny dotyczący zakupu nieruchomości stanowiącej część ulicy Brzozowej w obrębie Bnin.

PRZED OTWARCIEM ODDZIAŁU DHL

7 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z dyrektorem oddziału DHL Piotrem Mierzwickim. Omówiono przygotowania do otwarcia oddziału firmy

w Żernikach oraz działania w zakresie zatrudnienia, komunikacji, odbioru odpadów i składania deklaracji podatkowych.

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI

12 lipca wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z pracownikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami specjalistą Agnieszką Blejwas, podpisał dwa akty notarialne dotyczące zakupu nieruchomości stanowiących część ulicy ks. Pawła Steinmetza w obrębie Bnin.

Nowy wóz dla OSP Radzewo

9 lipca podczas festynu w Radzewie uroczysto przekazano nowy wóz strażacki lokalnej jednostce OSP. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBART 3/16 marki VOLVO FL na podwoziu z napędem 4x4 (kategoria 2: uterenowiona) kosztował 1.076.496 zł, z czego 576.496 zł to dotacja z Budżetu Miasta i Gminy Kórnik, 475.000 zł dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, natomiast 25.000 zł dotacja z Komen-

dy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. Podczas hucznego wjazdu do Radzewa nowy samochód strażacki prowadził burmistrz Przemysław Pacholski w towarzystwie posła na Sejm RP Bartłomieja Wróblewskiego, Komendanta Miejskiego PSP w Poznaniu - st. bryg. Jacka Michalaka, wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego i Adama Zielińskiego, członka zarządu OSP Radzewo. Gośćmi spotkania byli także przedstawiciele wielu sąsiednich

jednostek OSP. Następnie przekazano kluczyki oraz dowód rejestracyjny prezesowi OSP Radzewo Krystianowi Szczepankiewiczowi. Księża Franciszek Sikora i Grzegorz Zbączyński poświęcili pojazd. Przy tej okazji wręczono także medale „Za zasługi dla pożarnictwa” pani sołtyś Julii Bartkowiak (złotą) oraz Tomasz Radziejewski (srebrną).

♦ red.



Nowe oświetlenie boiska w Szczodrzykowie

Wieczorem 27 czerwca miał miejsce odbiór techniczny i przekazanie do użytkowania inwestycji pod nazwą „budowa energooszczędnego oświetlenia boiska w Szczodrzykowie” w zakresie:

- maszty oświetleniowe MS14/4/F300 - szt.: 6,
- oprawy LED 980W - szt.: 6,
- linia kablowa YAKY 4x35 mm z bednarką - dł.: 412 mb,
- fundament prefabrykowany F-2 - szt.: 6,
- szafka z systemem sterowania radiowego - szt.: 1.

W odbiorze udział wzięli: Daniel Gawłowski, Andrzej Szfrański, Michał Zając, Jan Tuczynski, Roman Genstwa, Andrzej Giczela, Dariusz Przespolewski i Sebastian Wlazły.

♦ red.



Ważna informacja dla osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 roku na obszarze Rzeczypospolitej Polski odwołany został stan zagrożenia epidemiologicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.

Sejm uchwalił przepisy dotyczące wydłużenia z urzędu ważności dotychczasowych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

Orzeczenia których ważność upływałaby w terminie do 31 grudnia 2020 roku zachowują ważność do 31 grudnia 2023 roku.

Orzeczenia których ważność upływałaby w terminie od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 roku zachowują ważność do 31 marca 2024 roku.

Orzeczenia których ważność upływałaby w terminie od 1 stycznia 2022 do 8 czerwca 2023 r. zachowują ważność do 30 września 2024 roku.

♦ Opr. Anita Wachowiak
Gminny Rzecznik Osób
z Niepełnosprawnościami
tel. 515 229 671

Wszystkim Państwu, którzy
2 czerwca wzięli udział
w pogrzebie naszej Mamy

śp. Elżbiety z Kutznerów Waligórowej

przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, mieszkańcom Kórnika, przybyłym często z daleka krewnym składamy serdeczne podziękowania. Wasza obecność i dobre słowa były dla nas wielkim wsparciem. Dziękujemy księdzu proboszczowi Grzegorzowi Zbączyńskiemu za otoczenie nas czułą modlitwą i godne poprowadzenie uroczystości w kościele i na cmentarzu, Frankowi Nowakowi za piękną grę na organach i liturgiczny śpiew a Joli Stajkowskiej-Popiołekiewicz za to, że słowami Okudźawy wyśpiewała wszystko to, co chcieliśmy powiedzieć Bogu. Dziękujemy Toni Żurbickiej-Małeckiej i Adamowi Nowickiemu za troskę i dobroć okazane Mamie - dzięki Wam ostatnie miesiące Jej życia były mimo bólu spokojne i pogodne. Wszystkim zaś obecnym na pogrzebie składamy wyrazy wdzięczności za kwiaty, świeciki i łyżki, które dowodnie świadczą o tym, jak bardzo Mama była lubiana i szanowana.

dzieci i wnuki
Elżbiety Waligórowej

PSZOK otwarty we wtorki

Informujemy, że Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Czołowie będzie otwarty we wtorki w godzinach popołudniowych. Przypominamy, że przyjęcie odpadów odbywa się do pół godziny przed zamknięciem punktu.

Godziny otwarcia PSZOK:
poniedziałek 7:00-17:00
wtorek 13:00-20:00
środa 9:00-17:00
czwartek 9:00-17:00
piątek 9:00-17:00
sobota 8:00-14:00

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego

Drodzy mieszkańcy Gminy Kórnik pragnę poinformować o działającym na terenie naszej gminy Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego, które oferuje bezpłatną opiekę psychologiczną oraz psychiatryczną w ramach zespołów leczenia środowiskowego (dojazd do domu pacjenta). Z opieki i wsparcia mogą skorzystać zarówno dorośli oraz dzieci i młodzież z terenu Gminy Kórnik.

W celu umówienia wizyty prosimy o kontakt telefoniczny do psychologa - pani Dominiki Walczak pod numerem telefonu

697 072 377

Szczegółowych informacji udzielają również pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku: Magda Szczepaniak oraz Malwina Grelus pod numerem telefonu 618170-054 wew.25 lub 784 055 462

♦ Agnieszka Mieloch
Dyrektor Ośrodka
Pomocy Społecznej

UWAGA!

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 2023/2024 można składać drogą elektroniczną od 1 lipca 2023 za pośrednictwem E-puap oraz portalu Empatia.

Grafika promująca świadczenia rodzinne 2023/2024

W formie papierowej wnioski będą przyjmowane od 1 sierpnia 2023 r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku ul. Poznańska 34a od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 15.30.

Matki

składają

Zarząd, Rada Nadzorcza
i pracownicy
KPA Kombus

Urząd Miasta i Gminy Kórnik informuje, iż obsługa mieszkańców w Wydziale Spraw Obywatelskich, Dowodach Osobistych i Urzędzie Stanu Cywilnego odbywa się w poniedziałki w godzinach 8:30-16:30 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8:00-15:00 po wcześniejszej rejestracji w celu umówienia wizyty poprzez system internetowy kornik.ustaltermin.pl.

KÖRNIK

Sesja RMiG

28 czerwca 2023 r. odbyła się Sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik. W czasie jej trwania radni:

- dokonali zmiany Uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2023-2037,

- uchylili uchwałę nr XXXV/446/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Kórnik za pierwsze półrocze danego roku, informacji o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze danego roku,

- udziлили pomocy finansowej województwu wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych-dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”,

- wyrazili zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Kórniku obręb Bnin oznaczonej w ewidencji gruntów nr 296 o powierzchni 0,7472 ha (RiVa 0,7472 ha),

- podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia drogi ul. Jaśminowej w miejscowości Kamionki do kategorii dróg gminnych,

- postanowili zawrzeć z Miastem Poznań oraz Gminą Zaniemyśl i Gminą Mosina porozumienie międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,

- uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Robakowo, w rejonie ulic: Szkolna, Polna i Szeroka, gmina Kórnik, oraz w obrębach geodezyjnych Szczytniki i Koninko, w rejonie ulic: Mostowej, Jeziornej i Lazurkowej, gmina Kórnik - część A,

- uzgodnili przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody nr rej. wojew. 613 Aleja bukowa (Fagus sylvatica) rosnącego na terenie działki nr ewid. 364/2, obręb Czmoń,

- ustalili tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej,

- powołali Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,

- rozpatrzyli skargę na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik,

- rozpatrzyli skargi na dyrektora SP2 w Kórniku i SP w Kamionkach,

- przystąpili do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kórnik, ze zmianą

objmującą część działki oznaczonej nr ewid. 24/14, obręb Żerniki, gmina Kórnik, - określili zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,

- wyrazili zgodę na nabycie w drodze zakupu prawa własności nieruchomości położonej w obrębie Borówiec, gmina Kórnik, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 283 o powierzchni 0,2979 ha,

- uchwalili Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2023 roku.

Szczegóły: kornik.esesja.pl/

♦ SK

Adoptuj PSYjaciela!



Kefir to średniej wielkości samiec, który chętnie nawiązuje kontakt z człowiekiem i reaguje na podstawowe komendy - potrafi siadać i podawać łapę, przychodzi na zawołanie. To bardzo towarzyski pies, który szybko żywa się z rodziną i zaczyna stróżować, pilnując domu. Kefir bardzo chętnie wychodzi na spacer, jednak bezpieczniej czuje się w spokojnych miejscach. Kefir uwielbia zabawę z człowiekiem, jest też wielkim pieszczochem, z innymi psami dogaduje się na swoich zasadach i nie wszystkie akceptuje. Z naszych obserwacji wynika, że Kefir niepewnie czuje się w towarzystwie dzieci, ucieka przed nimi i obszczekuje, dlatego powinien zamieszkać z dorosłymi opiekunami. Chętnych na spotkanie adopcyjne z Kefirem zapraszamy do Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. Telefon: 783 552 272



Kacik zwierzolubów

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ust. o ochronie zwierząt).

Od kilku lat w gminie Kórnik działają wolontariusze, którzy opiekują się kotami bezdomnymi. Dokarmiają zwierzęta, leczą i działają na rzecz ograniczenia ich populacji i bezdomności.

Najskuteczniejszą metodą ograniczania bezdomności jest kastracja, która wpływa bezpośrednio na bezpieczeństwo i zdrowie kota. Poza wylapywaniem i kastrowaniem zwierząt, wolontariusze starają się znaleźć kotom nowe domy i w ten sposób poprawić ich los w naszej gminie. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy w tym roku już kilkanaście kotów znalazło nowy domek. Działania wolontariuszy można śledzić na stronie Facebook „Adopcje Koty z Gminy Kórnik” www.facebook.com/groups/751354882811127/

Wbrew powszechnie krążącej opinii sugerującej samowystarczalność kotów, wolontariusze widzą na co dzień, jak bardzo jest ona krzywdząca. Koty bezdomne nie poradzą sobie bez opieki człowieka.



Felicja jest jednym z kotów, które nie poradziły sobie na „wolności”. Znalazła ją osoba, która nie przeszła obojętnie widząc same skórę i kości. Dzięki temu, Felicja zyskała szansę na lepsze życie. Koteczka jest zdrowa i gotowa na to aby zamieszkać w swoim domku. Felicja jest spokojna, łagodna, potrzebująca jedynie ciepła i miłości aby w pełni rozkwitnąć.

Serdecznie zapraszamy do adopcji Felicji i innych kotów z naszej gminy.

♦ Wolontariusze

16 lat w Bibliotece Kórnickiej

Dokładnie 14 lipca 2023 r. przypada ostatni dzień pacy prof. Tomasza Jasińskiego w PAN Bibliotece Kórnickiej, którą zarządzał jako dyrektor przez ostatnie 16 lat. Uroczyste pożegnanie Pana Profesora odbyło się 26 czerwca 2023 r. w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu. W spotkaniu wzięło udział blisko 200 osób, reprezentujących wszystkie środowiska, instytucje i urzędy, z którymi współpracował. Uroczystość zorganizowali pracownicy Biblioteki Kórnickiej.



Dyrektor Biblioteki Kórnickiej realizuje swoje zadania w oparciu o statut. Zgodnie z jego §6 do zakresu działania biblioteki należy w szczególności:

- 1) prowadzenie księgozbioru i innych zbiorów naukowych, dotyczących historii i kultury polskiej oraz współczesnego i dawnego piśmiennictwa polskiego z kraju i zagranicy;
- 2) prowadzenie prac bibliograficzno-dokumentacyjnych i informacyjnych;
- 3) prowadzenie prac badawczych stosownie do profilu i tradycji Biblioteki;
- 4) prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i muzealnej;
- 5) sprawowanie merytorycznej opieki nad bibliotekami placówek naukowych Akademii pozostających w zasięgu terenowego działania Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu;
- 6) wspieranie i organizowanie rozwoju bibliotek cyfrowych zwłaszcza Wielkopolskiej Biblioteki Cyfrowej;
- 7) zarządzanie powierzonymi przez Akademię majątkiem, w tym nieruchomościami.

Wymienione powyżej punkty statutu BK definiują wszystkie działania, którym poświęcał się prof. Tomasz Jasiński w ciągu ostatnich 16 lat. Dominującym okazał się jednak przede wszystkim punkt 7, związany z nieruchomościami. Biblioteka Kórnicka ma w swym zarządzie 20 budynków, w tym 5 zabytkowych z Zamkiem Kórnickim i Pałacem Działyńskich w Poznaniu na czele. Wszystkie budynki, w momencie przejmowania przez prof. Jasińskiego kierownictwa nad biblioteką, wymagały interwencji, prac remontowych, a czasem działań ratunkowych.

Biblioteka Kórnicka jest pomocniczą jednostką naukową Polskiej Akademii Nauk, bez osobowości prawnej. Sytuacja prawna uniemożliwia (nadał) bibliotece korzystanie ze środków unijnych. Liczne remonty i inwestycje w budynkach zrealizowane zostały dzięki dotacjom pozyskanym przez prof. T. Jasińskiego z Polskiej Akademii Nauk, Starostwa Powiatowego, od Miasta i Gminy

Kórnik oraz z Fundacji „Zakłady Kórnickie”; mniejsze prace wykonywane były ze środków własnych biblioteki. W sumie Biblioteka Kórnicka w ciągu ostatnich 16 lat wydała na remonty i inwestycje ponad 24 mln zł. Poniżej w skrócie punktowym, wymieniam najważniejsze prace zrealizowane w trakcie 16-letniej kadencji prof. Tomasza Jasińskiego.

Zamek Kórnicki należy do najcenniejszych polskich zabytków. Wpisany do rejestru zabytków jeszcze w 1930 r. (2422/A z 12.03.1930), w 2011 r. został uznany za Pomnik Historii Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 czerwca 2011 r. Nie dziwi więc, że najwięcej prac remontowych wykonano właśnie w tym obiekcie, m.in.:

- Remont mostu w latach 2009-2011.
- Remont dachu i fosi w 2011 r.
- Nowe instalacje i poprawa bezpieczeństwa Zamku Kórnickiego 2011-2016.
- Renowacja zabytkowych podłóg w Zamku Kórnickim, 2012.
- Renowacja elewacji oraz rewaloryzacja i konserwacja stolarki okiennej w latach 2012-2020.
- Remont przyziemi Zamku Kórnickiego w latach 2012-2013, 2018-2023.

Drugą siedzibą Biblioteki Kórnickiej jest poznański Pałac Działyńskich, znajdujący się również na liście obiektów zabytkowych. Pałac powstał w latach 1773-1776. Wielokrotnie remontowany i przebudowywany, doszczętnie sponął podczas walk w 1945 r. Odbudowano go w latach 1953-1957. Obecnie w pałacu ulokowany jest oddział Biblioteki Kórnickiej; znajdują się tu czytelnia i pracownie biblioteczne, a w słynnej Sali Czerwonej organizowane są spotkania, odczyty i koncerty. W murach pałacu znalazły swe miejsce także inne jednostki Polskiej Akademii Nauk jak np. Poznański Oddział PAN oraz Instytut Sławistyki PAN. W czasie 16-letniej kadencji prof. Tomasza Jasińskiego, przeprowadzono szereg prac, mających na celu przywrócenie godnego wyglądu, jednemu z najpiękniejszych budynków na Starym Rynku w Poznaniu; wykonano m.in. następujące prace:

- Remont elewacji Pałacu Działyńskich w l. 2007-2010.
- Remont dachu pałacu, 2014.
- Remont podłóg i drzwi w wybranych salach pałacu, 2016.
- Termomodernizacja Zamku Kórnickiego i Pałacu Działyńskich w latach 2015-2016.
- Przebudowa pomieszczeń w Pałacu Działyńskich w latach 2015-2018 na potrzeby Oddziału PAN w Poznaniu i innych jednostek PAN.
- Budowa windy w Pałacu Działyńskich, 2019-2020.

Prof. Tomasz Jasiński ze wzruszeniem dziękował licznyemu gościom i wspominał lata spędzone w Bibliotece Kórnickiej. Spotkanie uświetnił koncert, na którym usłyszano Pieśni Truwerów Tadeusza Bairda w wykonaniu Zuzanny Czachor (flet), Katarzyny Drzewickiej (flet), Doroty Hajzer (wiolonczela) i Tomasza Raczkiewicza (kontratenor). A po koncercie były długie osobiste pożegnania, życzenia, rozmowy...

Tak w krótkim opisie wyglądała uroczystość. A jak wyglądało to 16 lat w Bibliotece? Trudno streścić je w jednym artykule. Proszę więc już na wstępie wybaczyć mi, że będzie to zaledwie szkic działań Pana Profesora na rzecz jednej z najważniejszych instytucji w Polsce jaką jest PAN Biblioteka Kórnicka.

Damy radę! Tym hasłem rozpoczęłam moją prezentację 26 czerwca br., która była ilustracją do krótkiego podsumowania dokonań Pana Profesora. Hasło nie przypadkowe, gdyż często je słyszałam w latach naszej współpracy i zawsze napawało mnie optymizmem. Jest ono najlepszym podsumowaniem 16-letniej kadencji prof. Tomasza Jasińskiego.

Początek. Trochę jak anegdotę Pan Profesor lubił wspominać swoje wyobrażenie o byciu dyrektorem Biblioteki Kórnickiej. Jako wybitny mediewista cieszył się, że nie tylko będzie mógł zarządzać jedną z najlepszych bibliotek w Polsce, ale będzie też swój czas w zamku spędzał zwłaszcza na badaniu rękopisów. Wyobrażał sobie miłe chwile przy biurku w zamkowym gabinecie i magazynierów przynoszących mu coraz to nowe materiały źródłowe. Szybko okazało się, że to nie realne. W zamku pojawił się ówczesny zastępca dyrektora pan Tadeusz Chwalny z długą listą rzeczy pilnych, wymagających natychmiastowych działań, bo „most się walił, dach przeciekał, okna nieszczelne”. I tak się zaczęła budowlano-remontowa historia Pana Profesora w Kórniku.

Most się wali! Najważniejsze remonty i inwestycje zrealizowane w Bibliotece Kórnickiej w latach 2007-2023

- Renowacja ogrodzenia (muru) ogrodu przy Pałacu Działyńskich w Poznaniu.
- Przebudowa pomieszczeń Pałacu Działyńskich w Poznaniu na magazyny książek 2020-2022.

W czasie 16 lat zarządzania biblioteką przez prof. Tomasza Jasińskiego, wykonano również szereg mniejszych prac remontowych w zamku i w pałacu oraz w pozostałych budynkach znajdujących się pod opieką Biblioteki Kórnickiej, jak np. przebudowa w 2015 r. kotłowni znajdującej się przy magazynie książek (ul. Zamkowa 8 w Kórniku), czy remont (wzmocnienie) fundamentu i wewnętrznej ściany konstrukcyjnej w budynku oficyny zamkowej – „Australia” w roku 2020. Wszystkie prace remontowe i inwestycyjne odbywały pod nadzorem konserwatorów - Powiatowego (dot. Kórnika) i Miejskiego (dot. Pałacu Działyńskich w Poznaniu).

Kadencja profesora Tomasza Jasińskiego to nie tylko remonty. Bardzo wiele uwagi poświęcał podstawowym zadaniom biblioteki, czyli gromadzeniu, opracowywaniu i udostępnianiu zbiorów oraz działalności wydawniczej. Księgozbiór Biblioteki Kórnickiej, który obecnie liczy 494 131 opracowanych j.inw., wzrósł w ciągu 16 lat o blisko 60 tys. pozycji (w r. 2007 opracowanych było 434 640 j.inw.). Mimo skromnego budżetu, jaka biblioteka mogła przeznaczać każdego roku na zakupy zbiorów, księgozbiór dynamicznie się powiększał, dzięki intensywnie pozyskiwanym z inicjatywy Pana Profesora spuściznom, darom i dodatkowym środkom w postaci dotacji celowych (z PAN i z Fundacji Zakłady Kórnickie). Dzięki tym zabiegom w zbiorach Biblioteki znalazły się m.in. księgozbiór Prezydenta RP na uchodźstwie Kazimierza Sabbata zakupiony do zbiorów BK w 2021 r.; księgozbiór profesora Bronisława Baczo z Genewy; dar Joanny i Jana Kulmów ze Stargardu Szczecińskiego – kolekcja 395 listów Kazimierzy Iłakowiczówny do Joanny Kulmowej z lat 1957-1982; spuścizna prof. Jerzego Śliżińskiego z Milanówka (łącznie 6 271 ak.). Liczne pozycje w księgozbiórze BK to dary samego profesora Tomasza Jasińskiego.

Ważne miejsce w działalności prof. T. Jasińskiego, zajmowała także dbałość o działalność wydawniczą Biblioteki Kórnickiej. Szczególną troską otaczał Pan Profesor „Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej”, który z jego inicjatywy od 2013 r. stał się rocznikiem, a od 2016 r. jest pismem punktowym.

W trakcie kadencji profesora T. Jasińskiego w bibliotece zrealizowano kilka ważnych projektów naukowych i badawczych, w większości w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki. M.in.: Katalog rękopisów staropolskich Biblioteki Kórnickiej XVI-XVIII w. T. 3 i 4 (kier. M. Marcinkowska); Drukarstwo Wielkopolskie XVI-XVIII w. (kier. W. Karkucińska); Poetyka Kroniki Galla Anonima na tle ówczesnego piśmiennictwa łacińskiego (kier. T. Jasiński);

Rękopisy Kroniki Oliwskiej - szczegółowe badanie kodeksów i ustalenie ich filiacji (kier. T. Zuzek); Druki zwarte i ulotne XIX wieku w zbiorach Biblioteki Kórnickiej - katalog elektroniczny (A. Gryglas-Ratajczak); Program komputerowy nowej generacji do analizy łańcuchów tekstów narracyjnych i dokumentowych wraz z elektroniczną bazą tekstów i bazą urzędników państwa polskiego XII-XVIII w. (kier. T. Jasiński); Polskie drukowane kancjonały katolickie od XVII do XIX w. (kier. M. Marcinkowska).

Największym projektem był zrealizowany w latach 2016-2019 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa projekt pt.: Cyfrowe udostępnianie zasobów Polskiej Akademii Nauk - Biblioteki Kórnickiej. W czasie realizacji projektu dokonano opracowania, konserwacji i digitalizacji tysięcy obiektów bibliotecznych i muzealnych. Efektem końcowym projektu stała się Platforma Cyfrowa Biblioteki Kórnickiej <https://platforma.bk.pan.pl>. Głównym koordynatorem projektu była dr A. Losik-Sidorska. Projekt zakończyła konferencja Skarby Biblioteki Kórnickiej Od prywatnego księgozbioru do Platformy Cyfrowej, zorganizowana w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich.

Konferencje, spotkania, sesje naukowe, odczyty, koncerty, wystawy organizowane we wnętrzach Pałacu Działyńskich i Zamku Kórnickiego, to kolejna forma aktywności prof. Jasińskiego. Szczególnie ceniał sobie tradycyjne spotkania w ramach tzw. Czwartków Literackich, których niejednokrotnie był gospodarzem. Prof. Jasiński inicjował i prowadził liczne sesje naukowe, zwłaszcza poświęcone zabytkom kórnickim jak i ważnym wydarzeniom historycznym. Kilka przykładów: sesja poświęcona obrazowi Zwiastowanie NMP (2014.); sesja poświęcona rękopisowi Pandekta Justiniana (2016); obchody 190. rocznicy powstania Biblioteki Kórnickiej (2016); wystawa „Przez Wielkopolskę do Paryża” (2013); wystawa „Tureckie fascynacje Działyńskich i Zamoyskich” (2014); cyklicznie organizowane Krakowskie Salony Anny Dymnej; Kórnickie Dni Nauki.

W murach Zamku i Pałacu realizowano liczne warsztaty i zajęcia biblioteczne. Przyjmowano także znamienitych gości, których niejednokrotnie Pan Profesor osobiście oprowadzał po wnętrzach. W siedzibach Biblioteki Kórnickiej prof. Jasiński przyjmował m.in. Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego (2012), panią Hannę Suchocką (2013), dr Magdaleny Gawin, generalnego konserwatora zabytków (2016) czy ministrów do spraw europejskich Trójkąta Weimarskiego z udziałem Ukrainy (12 maja 2023 r.). Osobiście przyjmował m.in. radnych powiatowych z Panem Starostą na czele podczas wyjazdowego posiedzenia komisji kultury Rady Powiatu Poznańskiego, pokazując jednocześnie jak skutecznie wydatkowane są środki przyznawane Bibliotece Kórnickiej. Zamek zawsze stał otworem dla urzędników i radnych kórnickich, młodzieży, stowarzyszeń, grup teatralnych, dla wszystkich fascynujących się biblioteką i jego właścicielami.

Pan Profesor Tomasz Jasiński był w końcu dla nas, pracowników Biblioteki Kórnickiej, wspaniałym, niezapomnianym dyrektorem. Cenił każdego z nas, bez względu na zajmowane stanowisko, odnosił się do wszystkich z szacunkiem, a my po porostu lubiliśmy przebywać w jego towarzystwie. Cieszyliśmy się z każdego spotkania bardziej lub mniej formalnego, by posłuchać historii o Gallu już nie Gallu, czy o początkach Warszawy... Najlepszym wyrazem szacunku jakim darzymy Pana Profesora, są życzenia, które przygotowali pracownicy Biblioteki Kórnickiej, a które pozwolę sobie na koniec zacytować, jako najlepsze podziękowanie za niesamowite 16 lat.

Wielce Szanowny Panie Profesorze, przez wiele lat kierował Pan Biblioteką Kórnicką i był to czas, który można określić 16 owocnych lat (XVI anni fructuosi). Wchodząc do tej zasłużonej – z pięknymi tradycjami – instytucji, wniósł Pan swój autorytet w środowisku naukowym, doświadczenie organizacyjne, umiejętności interpersonalne oraz wierność wartościom etycznym i narodowym.

W swoich działaniach kierował się Pan zasadą de patria bene mereri. Dzięki Pana konsekwentnym działaniom mury Pałacu Działyńskich oraz Zamku Kórnickiego odzyskały swój dawny splendor. Z pieczołowitością dbał Pan o konserwację i pomażanie księgozbioru, a inicjatywy digitalizacyjne dały fundamenty do powstania wspaniałej biblioteki cyfrowej, która rośnie na naszych oczach. Pańska koncepcja organizowania corocznych sesji naukowych, kontynuowanie edycji „Pamiętnika Biblioteki Kórnickiej”, który dzięki Pana staraniom znalazł się na liście czasopism punktowanych, wreszcie organizacja różnorodnych wydarzeń kulturalnych – to wszystko sprawiło, że podniósł Pan rangę naszej Biblioteki, z której jesteśmy dziś naprawdę dumni.

Wśród nas cieszy się Pan ogromnym uznaniem oraz sympatią. Bardzo cenimy Pana sposób bycia, kulturę i delikatność, z jaką się Pan do nas odnosił. Traktowaliśmy Pana jak mentora, opiekuna i przyjaciela, bo na to nam Pan pozwolił, dając przy tym odczuć, że każdy z nas jest ważny, że w każdym z nas drzemie potencjał, a przede wszystkim, że jesteśmy częścią niewielkiej, pięknej społeczności. Mamy szczerą nadzieję, że pozostanie Pan obecny w życiu Biblioteki. Dziękując za ostatnie 16 lat wyczerpanej pracy, życzymy, by najbliższy czas stanowił spełnienie tego, czego pragnie Pan prywatnie.

♦ Katarzyna Woźniak
i pracownicy Biblioteki Kórnickiej

Instytut Dendrologii PAN – 90. rocznica powstania

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Arystokratyczne korzenie. Wyrwałość w realizowaniu ambitnych celów i wizji rozwoju. Utalentowani i zaangażowani pracownicy. Twórcza atmosfera pracy. Społeczne uznanie osiągnięć. Dziewięć dekad działalności. Tak, to Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk w Kórniku.

Początków naszego Instytutu doszukiwać możemy się w bardzo odległych czasach, albowiem już Tytus hr. Działyński (1796-1861), który w 1826 r. przejął dobra kórnickie, planował utworzenie w Kórniku szkoły wyższej, w której mieliby kształcić się przyszli leśnicy. Władze pruskie uniemożliwiły mu jednak realizację tego planu. Syn Tytusa – Jan hr. Działyński (1829-1880) – pragnął zrealizować pomysł swego ojca, co także się nie powiodło. Dopiero dzięki siostrzeńcowi Jana – Władysławowi hr. Zamoyskiemu (1853-1924) – w Kórniku rozpoczęto kształcenie leśników, choć nie na poziomie wyższym. Jednak to hr. Zamoyski właśnie, wraz z matką – Generałową Jadwigą z Działyńskich Zamoyską oraz jego siostrą – Marią, podjął decyzję o utworzeniu w Kórniku, na bazie swojego majątku, leśnego instytutu naukowego. Instytucja ta powstała, choć nie bez przeszkód.

Zakład Badania Drzew i Lasu powstał dopiero 1 lipca 1933 r., czyli po ponad ośmiu latach od śmierci naszego Fundatora – hr. Zamoyskiego, na podstawie zapisów Ustawy Sejmowej z 25 lipca 1925 r., dzięki której utworzono Fundację Zakłady Kórnickie, oraz na podstawie uchwały Kuratorium Fundacji Zakłady Kórnickie z 28 kwietnia 1933 r. Zgodnie z zapisami przywołanej ustawy, celem Fundacji Zakłady Kórnickie było „założenie i utrzymanie Zakładu badania, tak na stokach gór, jak i na równinach, wszystkiego, co wchodzi w zakres hodowli, życia, ochrony i należytego wyzyskania wszelkiego



Budynek Zakładu Dendrologii i Arboretum Kórnickiego PAN w 1972 r. (fot. Kazimierz Jakusz) oraz Instytutu Dendrologii PAN w 2022 r. (fot. Karolina Pilarz)



rodzaju drzew, tak w kraju istniejących, jak zagranicznych, mogących się krajowi zdać, leśnych, ogrodowych, użytkowych, owocowych i ozdobnych, ich drewna, owoców, liści, soków”. Zakres działalności badawczej ówczesnego Zakładu, a dzisiejszego Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk, wciąż pozostaje aktualny. Warto wspomnieć, iż kolekcja roślin drzewiastych uprawianych w przyzłazkowym ogrodzie, będąca efektem starań kilku pokoleń właścicieli majątku kórnickiego, stała się najważniejszym zapleczem badawczym dla powołanego Zakładu. Już w czasach hr. Tytusa i hr. Jana uznawana była ona za największą na ziemiach polskich, a także jedną z największych w skali kontynentu europejskiego (1,5 tys. taksonów). Dzisiaj, wciąż będąc wizytówką

naszego Instytutu i Polskiej Akademii Nauk, liczy ponad 3 tys. taksonów, a jej znaczenie naukowe i społeczne nieustannie wzrasta.

Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk jest wiodącą krajową placówką naukową, która zajmuje się interdyscyplinarnymi badaniami z zakresu biologii roślin drzewiastych na wszystkich poziomach ich organizacji i tworzonych przez nie zbiorowisk. Zgodnie z misją Instytutu, nasze główne cele obejmują prowadzenie badań naukowych, których obiektem są rośliny drzewiaste oraz upowszechnianie wyników tych badań z zachowaniem najwyższych standardów. Cele te realizowane są przez zespoły badawcze (zakłady naukowe) oraz działy pomocnicze Instytutu.

Osiągnięcia naukowe Instytutu Dendrologii PAN były przedmiotem licznych podsumowań i analiz. Najnowsza ewaluacja jakości działalności naukowej wszystkich podmiotów nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce w ramach dyscyplin naukowych, przeprowadzona w 2022 r. i obejmująca osiągnięcia z lat 2017-2021, stawia nasz Instytut w gronie najlepszych placówek naukowych w kraju prowadzących badania na wyróżniającym się, europejskim poziomie. Minister Edukacji i Nauki, po gruntownej analizie naszych osiągnięć wykonanej przez Komisję Ewaluacji Nauki, przyznał Instytutowi najwyższą kategorię naukową A+ w obu uprawianych przez nas dyscyplinach: naukach leśnych i naukach biologicznych. W zakresie nauk



leśnych ocenianych było sześć instytucji naukowych (dwie otrzymały kategorię A+), natomiast w zakresie nauk biologicznych – 43 instytucje (cztery otrzymały kategorię A+). Z kolei nieco wcześniej osiągnięcia Instytutu z lat 2016-2019 podlegały ocenie przeprowadzonej przez Radę Kuratorów Wydziału II Nauk Biologicznych i Rolniczych Polskiej Akademii Nauk. Komisja Rady Kuratorów stwierdziła wówczas, iż efektywność badań Instytutu Dendrologii PAN jest na dobrym międzynarodowym poziomie, pozycja Instytutu w krajowym obszarze badawczym jest unikalna, a Instytut znajduje się w czołówce w obrębie krajowych jednostek naukowych zajmujących się badaniami z zakresu biologii środowiskowej i leśnictwa. Ponadto Komisja, złożona z członków Polskiej Akademii Nauk, stwierdziła, iż Instytut bardzo

dobrze radzi sobie w aspekcie naukowym, a dyrekcja Instytutu ma jasną wizję oraz strategię jego dalszego rozwoju i konsekwentnie ją realizuje.

Taka wysoka ocena naszych osiągnięć to efekt pracy pracowników Instytutu. W naszym Instytucie zatrudnionych jest obecnie 106 osób, w tym 43 pracowników na stanowiskach naukowych: 7 profesorów (w tym jeden członek rzeczywisty PAN – prof. Jacek Oleksyn), 8 profesorów Instytutu, 14 adiunktów oraz 14 asystentów. Spośród wszystkich pracowników Instytutu, 9 osób posiada tytuł profesora, 14 osób stopień naukowy doktora habilitowanego, a 23 osoby stopień naukowy doktora. W strukturze Instytutu funkcjonuje pięć zakładów naukowych, tj.:

- Zakład Biogeografii i Systematyki,
- Zakład Biologii Rozwoju,
- Zakład Ekologii,
- Zakład Genetyki i Interakcji Środowiskowych,
- Zakład Związków Symbiotycznych.

Działalność naukową wspierają także pracownicy zatrudnieni w działach pomocniczych: Arboretum i Lesie Doświadczalnym, Bibliotece, Laboratorium Analiz Mineralnych, Zielniku oraz Dziale Administracyjnym, Dziale Finansowo-Księgowym i Dziale Informacji Naukowej.

O poziomie naszej placówki naukowej decyduje wiele aspektów. Naszym niezwykłym atutem jest piękna, bogata historia, w tym arystokratyczne korzenie. Zachowujemy w pamięci zasłużonych pracowników Instytutu, pielęgnujemy pamięć o nich i o ich roli w rozwoju naszego miejsca pracy. Szanując dokonania naszych poprzedników, tworzymy nowe ambitne plany i wizję przyszłych badań. Rozwijamy umiejętność twórczego rozwiązywania problemów naukowych i wzajemnie inspirowania się do podejmowania trudnych wyzwań. Żywo reagujemy na wyzwania naukowe, społeczne i gospodarcze, wpisując się w światowe trendy, a także rozszerzamy spektrum naszych badań. Rozwijamy wiedzę ekspercką naszych pracowników i doktorantów. Jesteśmy skutecznymi ambasadorami naszych historycznych i aktualnych osiągnięć. Potrafimy łączyć badania

naukowe z potrzebami praktyki. Dbamy o rozwój infrastruktury badawczej Instytutu, a także kompetencji naszej kadry. Publikujemy coraz więcej artykułów naukowych w najlepszych czasopiśmie na świecie (ryc.). Nie zapominamy o lokalnej społeczności – wielu z nas to mieszkańcy Kórnik i okolic, stąd też żywo angażujemy się w rozwój naszej „Małej Ojczyzny”, jesteśmy otwarci na wspieranie Władz Miasta i Gminy Kórnik, chętnie dzielimy się naszą wiedzą – tu dobrym przykładem są nasze artykuły popularnonaukowe, zamieszczane w „Kórniczaninie”, w ramach cyklu „Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”.

Jubileusz 90-lecia Instytutu Dendrologii PAN to świetna okazja do podsumowania naszych osiągnięć, ale i także do zapoznania się z wynikami najnowszych badań roślin drzewiastych i współtworzonych przez nie układów ekologicznych, prowadzonych w licznych ośrodkach naukowych w kraju. W tym roku, od 9 do 11 października, będziemy mieli okazję uświetnić nasz Jubileusz w gronie naukowców i praktyków podczas konferencji naukowej pt. „Biologia i ekologia roślin drzewiastych” (trzecia edycja). Serdecznie na nią zapraszamy. Zachęcamy także do odwiedzenia strony internetowej Instytutu (www.idpan.poznan.pl), naszego profilu w serwisie społecznościowym Facebook (www.facebook.com/InstytutDendrologiiPAN) i w serwisie internetowym YouTube (www.youtube.com/@InstytutDendrologiiPAN), gdzie można zapoznać się nie tylko z naszą aktualną działalnością, ale także zajrzeć do starszych artykułów omawiających wyniki badań i inne osiągnięcia pracowników Instytutu, także w ujęciu historycznym.



♦ Andrzej M. Jagodziński
Dyrektor Instytutu Dendrologii PAN

idpan.poznan.pl facebook.com/InstytutDendrologiiPAN youtube.com/@InstytutDendrologiiPAN

3. KONFERENCJA NAUKOWA
BIOLOGIA I EKOLOGIA
ROŚLIN DRZEWIASTYCH
KÓRNIK-POZNAŃ, 9-11 PAŹDZIERNIKA 2023

1933-2023
90
LAT
Instytutu Dendrologii
Polskiej Akademii Nauk
w Kórniku

PATRONAT
Minister Edukacji i Nauki PAN
Komitet Honorowy

idpan.poznan.pl facebook.com/InstytutDendrologiiPAN youtube.com/@InstytutDendrologiiPAN

1933-2023
90
LAT
Instytutu Dendrologii
Polskiej Akademii Nauk
w Kórniku

JUBILEUSZ

1933 r.
Zakład Badania Drzew i Lasu

1950 r.
Zakład Dendrologii i Pomologii

1952 r.
Zakład Dendrologii i Pomologii
Polskiej Akademii Nauk

1962 r.
Zakład Dendrologii i Arboretum Kórnickie
Polskiej Akademii Nauk

1974 r.
Instytut Dendrologii
Polskiej Akademii Nauk

XXXIII Turniej świętojański KBBK

W 1991 r. odbył się „Pierwszy Turniej Świętojański” KBBK. Jego inicjatorem był Andrzej Niemier, fundator pamiątkowego pucharu na którym rytuje się nazwiska zwycięzców. W tym roku spotkanie odbyło się 24 czerwca po raz trzydziesty trzeci. Tarczę statutową dla członków KBBK ufundował Marek Baranowski, ubiegłoroczny zwycięzca. Do listy zwycięzców na tradycyjnym pucharu, dopisał się Dariusz Pietszak, Marcin Jankowski zajął drugie miejsce a trzeci był Wojciech Antczak.

Na spotkanie na strzelnicę KBBK przybył Marek Gola – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w celu wręczenia Zbigniewowi Tomaszewskiemu Odznaki Honorowej „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego, za wieloletnie zaangażowanie w ochronie walorów przyrodniczych Wielkopolski oraz poczucie przynależności i odpowiedzialności za wspólnotę społeczną”. Satisfakcja z tego wyróżnienia udzieliła się nie tylko Zbigniewowi Tomaszewskiemu ale komilitonom KBBK, jako wnioskodawcom.

Na strzelnicę przybyło wielu gości. Tarczę jubileuszową z okazji 50. lecia małżeństwa ufundowali Krystyna i Andrzej Augustyniakowie z Wir. Tarczę zdobył Zdzisław Jakubowski, ale przekazał ją fundatorom, którzy stwierdzili, że atmosfera jaka panuje na strzelnicy KBBK zachęca do dalszych spotkań i fundacji. Małżeństwu odśpiewano tradycyjne Sto Lat! Drugie miejsce zajął Marek Pochylski a trzecie Grzegorz Andrzejewski.

Na strzelnicę przybył Franciszek Kosicki z Biskupic, asystent posła Tadeusza Toma-



szewskiego. Franciszek Kosicki ukończył 70 lat i z tej okazji ufundował tarczę urodzinową, którą zdobył Zbigniew Tomaszewski, który również przekazał swoje trofeum jubilatowi. Tradycyjnie odśpiewano Sto Lat! Wojciech Antczak był drugi a Zdzisław Jakubowski zajął trzecie miejsce.

Dzień Św. Jana świętowano również z delegacją Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy oraz Sympatyków 31 Kórnickiego Dywizjonu Rakietowego, które również ufundowało tarczę. Zwycięzcą w walce o tę tarczę został Wojciech Antczak. Jacek Gramsz był drugi a Marek Baranowski zajął trzecie miejsce. Szczęście dopisywało braciom KBBK gdyż Markowi Baranowskiemu udało się strącić kura. Drugi był Robert Kolwicz a trzeci Zbigniew Tomaszewski. Wszyscy zwycięzcy zostali nagrodzeni cennymi nagrodami.



Nocny turniej świętojański tradycyjnie jest turniejem otwartym. Czas rekreacji, zabawy, tradycji turniejów świętojańskich w Kórniku trwa już ponad trzydzieści lat i wciąż cieszy się powodzeniem. W bufecie serwowano pyszne dania. Impreza tradycyjnie zakończyła się nad ranem. Działalność KBBK cieszy się uznaniem władz i społeczeństwa. Tym razem Kórnik świętował tradycyjne „Wianki” organizowane przez Kórnicki Ośrodek Kultury, dlatego gorąco witano po północy przybyłe święteżanki w tradycyjnych wiankach. Następnego dnia Jutrosińskie Bractwo Kurkowe obchodziło Jubileusz 25-lecia reaktywacji. Do Jutrosina zaprzyjaźnionego z Kórnikiem, nie tylko przez bractwo udała się delegacja sztandarowa KBBK.

♦ Kazimierz Krawiarz

40-lecie ROD im. Wł. Zamoyskiego



W 1981 r. powstał Polski Związek Działkowców (PZD) skupiający Rodzinne Ogrody Działkowe w Polsce. Dziś ogrody dysponują wydzielonymi placami zabaw, placami rekreacyjnymi. Wszystkie te wartości możemy znaleźć w ROD w Kórniku-Bninie położonym przy jeziorze i lesie, na skraju pól, z dala od zgiełku dróg.

Uroczystość jubileuszu 40-lecia ROD im. Władysława Zamoyskiego w Kórniku-Bninie rozpoczęto wykonaniem melodii „Czterdzięści lat minęło” z filmu „Czterdziestolatek” Jerzego Gruzdy, skomponowanej przez Jerzego Matuszkiewicza do słów Jana Tadeusza Stanisławskiego. O historii powstania ROD i przysłówie minione 40 lat podsumował



w imieniu Zarządu ROD Andrzej Maćkowiak. Pięknie też mówił o Władysławie Zamoyskim - patronie ogrodu Dnia 1 lipca 2023 r. na uroczystość jubileuszową przybyła Teresa Lorenz – sekretarz Okręgu PZD w Poznaniu. Przekazała list gratulacyjny od prezesa ZG PZD Eugeniusza Kondrackiego

♦ Kazimierz Krawiarz

Podsumowanie sezonu w DIM



Pierwszy pełny sezon zajęć w Domu Integracji Międzypokoleniowej podsumowany. Spotkanie, które odbyło się 29 czerwca było okazją, żeby zobaczyć jak dużo już udało zbudować. Nasze instruktorki Joanna i Justyna zadbały, aby seniorzy nie zapomnieli przed wakacjami o swoim zdrowiu fizycznym. Dzięki nim było skocznie, radośnie i z uśmiechem. Mieliśmy okazję, by zobaczyć wystawę prac amatorów zajęć plastycznych, którzy przez cały rok doskonalili swoje umiejętności pod okiem pani Marii. Uczestnicy spotkania mieli możliwość wypicia wspólnej kawy, zjedzenia słodkości i powspominania jak pracowali nad swoim rozwojem przez ostatnie miesiące.

Miniony sezon upłynął na poszukiwaniu a przede wszystkim słuchaniu seniorów. Stalaliśmy się jak najlepiej dopasować ofertę zajęć do potrzeb odwiedzających nas osób. Wspólnymi siłami wypracowaliśmy grafik stałych zajęć, który prezentujemy Państwu na plakatach: „Afisz nie tylko seniora”, publikowanych także na łamach Kórniczanina oraz na naszym FB „Międzypokoleniowy Kórnik”. W minionym sezonie Dom Integracji Międzypokoleniowej stał się miejscem rozwoju fizycznego, kulturalno-artystycznego, umysłowego a przede wszystkim społecznego. Jest nam niezmiernie miło, że zdecydowanie zwiększa się liczba mieszkańców gminy korzystających z naszych zajęć. Oferowane przez nas spotkania są finansowane z budżetu Miasta i Gminy Kórnik, tym samym bezpłatne dla uczestników. Nie trzeba się na nie rejestrować. Udział

w nich nie wymaga składania zobowiązań ani konieczności przynależności do żadnej organizacji. Aby wziąć w nich udział musicie Państwo podjąć wyzwanie wyjścia z domu. Zakończenie sezonu wcale nie oznacza, że w wakacje zagościła u nas nuda. Od 4 lipca realizujemy cykl LATO z DIM, w ramach którego proponujemy poranne spotkania w wakacyjne wtorki, środy i czwartki. We wszystkie dni ruszamy o 10.00. I tak wtorki – zajęcia ze zdrowego kręgosłupa, środy – warsztaty artystyczne, czwartki – gimnastyka Tai Chi oraz kawiarenka senioralna.

Inaugurację letniego sezonu rozpoczęliśmy wycieczką do Rogalina. Celem naszej wyprawy była tamtejsza galeria nazywana świątynią sztuki. Mieliśmy okazję zwiedzić ją pod opieką przewodniczek, które odkryły przed nami wiele ciekawostek, na które często nie zwracamy uwagi odwiedzając to miejsce indywidualnie. Nasza grupa malarstwa pod opieką pani Marii próbowała swoich sił w plenerze szkicując rogalińskie dęby. Wyprawę zwińczyliśmy integracyjnym piknikiem na polanie rekreacyjnej. Jak to zwykle bywa apetyt rośnie w miarę jedzenia. My także wróciliśmy z przekonaniem, że chcemy kontynuować takie wyprawy krajoznawcze poznając nasze wielkopolskie podwórko.

Jeśli szukacie Państwo informacji na temat funkcjonowania Domu Integracji Międzypokoleniowej prosimy o kontakt z Robertem Jankowskim pod numerem 515-229-684

♦ Katarzyna Płaczek, Robert Jankowski, WKS

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych, Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016), zwanego dalej RODO informuję, że:

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.

2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka Lewicka – Bachman, e-mail: abi@umig.kornik.pl

3) Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

4) Odbiorcą Państwa danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora do przetwarzania danych w ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych, projektant sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego/studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, oraz podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa.

5) Państwa dane osobowe będą przechowywane wiecześnie (kategoria archiwalna A), zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania.

7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.

8) Przy przetwarzaniu danych osobowych nie będzie używane zautomatyzowane podejmowanie decyzji, ani profilowanie.

9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, w przypadku gdy Państwa dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z przepisami RODO.

10) Podanie danych osobowych jest warunkiem ustawowym i jest niezbędne do realizacji obowiązku prawnego wykonywanego przez Administratora. W przypadku braku podania przez Państwa niezbędnych danych, będzie to miało wpływ na dalsze procedowanie sprawy, włącznie z pozostawieniem wniosku bez rozpoznania, zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego.

11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia procedury planistycznej.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Radzewo, gmina Kórnik – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 r. poz. 977) oraz uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr XXIII/294/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r., zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Radzewo – etap I, gmina Kórnik, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 31 lipca 2023 r. do 25 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt planu dostępny będzie w okresie wyłożenia również na stronie www.kornik.pl w dziale „Sprawy obywatelskie” w zakładce „projekty mpzp wyłożone do publicznego wglądu”.

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Dachowa w rejonie ul. Poznańskiej i Szerokiej, gm. Kórnik – etap 5

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 r. poz. 977) oraz uchwały Rady Miejskiej w Kórniku nr XXIV/276/2012 z dnia 25 lipca 2012 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Dachowa w rejonie ul. Poznańskiej i Szerokiej, gm. Kórnik – etap 5, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 31 lipca 2023 r. do 22 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt planu dostępny będzie w okresie wyłożenia również na stronie www.kornik.pl w dziale „Sprawy obywatelskie” w zakładce „Projekty mpzp wyłożone do publicznego wglądu” oraz na platformie konsultacyjnej

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 sierpnia 2023 r. w sali OSP w Radzewie, ul. Św. Mikołaja 195, 62-035 Radzewo o godz. 16:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać w formie papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platforma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 września 2023 r. Informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik.

kornik.konsultacjejst.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 3 sierpnia 2023 r. o godzinie 16:00 w świetlicy wiejskiej w Dachowie, ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać w formie papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platforma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6 września 2023 r. Informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik – preferowane wcześniejsze umówienie się telefonicznie.



14 LIPCA

KINO PLENEROWE. „Fabelmanowie” reż. Steven Spielberg. Polana na Prowencie przy Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 20:30.

15 LIPCA

POZNAŃSKA KORBA. Wyścig dookoła Poznania. KCRiS Oaza Błonie, godz. 6:00.

16 LIPCA

MUZYKA Z KÓRNIKA. MUZYKA CYGAŃSKIEGO TABORU. Sara Czureja Band w składzie: Sara Czureja - łakatosz - cymbały węgierskie, Karolina Sydorowicz - skrzypce, Marek Szureja - instrumenty klawiszowe. Arboretum, godz. 18:00.

BOTANICZNA PIĄTKA KÓRNIK. Dla dorosłych trasa 5 km, dla dzieci dystans od 150 do 1000 m. Arboretum w Kórniku, godz. 9:00. Informacje na stronie: www.botaniczna5.pl

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl

Zbudujmy razem w Kórniku pomnik Władysława hr. Zamoyskiego



Okolicznościowe cegiełki dostępne w siedzibie Redakcji Kórniczanina (Plac Niepodległości 41, Kórnik) i w Zamku Kórnickim
Wsparcie na rzecz budowy pomnika można wpłacać na konto:
Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk
77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

18 LIPCA

BAJKOCZYTANIE NA POLANIE. Dzieci od 4 r.ż. Biblioteka Publiczna w Kórniku, godz. 16:00.

20, 27 LIPCA

CZWARTEK TANECZNY NA PLAŻY. Muzyka świata (20.07.). Włoskie przeboje (27.07.). Godz. 20:00. KCRiS Oaza-Błonie.

21 LIPCA

KINO PLENEROWE. „Sześć roku” reż. Fernando Leon de Aranoa. Polana na Prowencie przy Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 20:30.

22 LIPCA

FESTIWAL BATYSKAF. Koncert m.in. Kirszenbaum. Godz. 14:00. KCRiS Oaza-Błonie.

23 LIPCA

MUZYKA Z KÓRNIKA. KONCERT JUBILEUSZOWY W NEAPOLITAŃSKIM KLIMACIE z okazji 30. rocznicy powstania Capeli Zamku Kórnickiego Castle Bras. Marek Szumański – tenor. Arboretum, godz. 18:00.

28 LIPCA

KINO PLENEROWE. „Książę” reż. Roger Mitchell. Polana na Prowencie przy Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 20:30.

30 LIPCA

MUZYKA Z KÓRNIKA. JADWIGA ZAMOYSKA PRO MEMORIAM Koncert pamięci Generałowej Zamoyskiej w 100. rocznicę jej śmierci. Maria Rybarczyk - w roli Generałowej Zamoyskiej, wykonawcy: Kwartet Aulos, w składzie: Katarzyna Drzewicka - flet, Mariusz Dziejdziniewicz - obój, Krzysztof Mayer - klarnet, Dariusz Rybacki - fagot. Kolegiata Kórnicka, godz. 18:00.

3, 10 SIERPNI

CZWARTEK TANECZNY NA PLAŻY. Lata 70-te i 80-te (3.08.). Latino (10.08.). Godz. 20:00. KCRiS Oaza-Błonie.

4 SIERPNI

KINO PLENEROWE. „IO” reż. Jerzy Skolimowski. Polana na Prowencie przy Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 20:30.

6 SIERPNI

MUZYKA Z KÓRNIKA. MISSA PRO DEFUNCTO JADWIGA ZAMOYSKA Msza za duszę śp. Jadwigi Zamoyskiej. kompozycje Feliksa Nowowiejskiego w wykonaniu jego wnuczki Bogny Nowowiejskiej-Bielawskiej - organy. Kolegiata Kórnicka, godz. 18:00.

GREATMAN KÓRNIK TRIATHLON 2023. Plaża Oaza Błonie w Kórniku. Szczegóły na stronie greatman.pl.

11 SIERPNI

KINO PLENEROWE. „W trójkacie” reż. Ruben Ostlund. Polana na Prowencie przy Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 20:30.

12 SIERPNI

FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY. Kórnik, pl. Niepodległości, godz. 18:00.

13 SIERPNI

MUZYKA Z KÓRNIKA. GOLDEN HITS OF QUEEN & HER MAJESTY ORCHESTRA Największe przeboje legendarnej grupy Queen w autorskich opracowaniach. Kamil Franczak - wokal. Kórnik, pl. Niepodległości, godz. 18:00.

◆ Opr. SK



VI Kórnickie Wianki

24 czerwca, na terenie Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu OAZA, na Błoniach, odbyły się VI Kórnickie Wianki. Jest to tradycyjne słowiańskie święto, którego historia sięga aż czasów pogańskich, a mimo to nadal jest kultywowane. Obchodzone jest w czasie przesilenia letniego, czyli najkrótszej nocy w roku, kiedy według tradycji, rozpala się ognisko nad brzegami rzek i jezior. Ludzie gromadzą się, żeby wspólnie świętować i umacniać więzi. Charakterystycznym elementem jest wianek, symbol płodności i dobrobytu. Kobiety i dziewczęta, w nadziei na znalezienie miłości, wrzucają wianek do wody, pragnąc, aby ich bratnia dusza wyłowiła go i je odnalazła.

Noc Świętojańska, czyli inaczej Święto Wianków jest również obchodzone w Kórniku. Kórnickie Wianki opierają się na tej starej

i pięknej tradycji, ale zyskały swój unikalny i wyjątkowy charakter. Tego dnia, jeszcze przed oficjalnym otwarciem odbyły się różne gry i zabawy sportowe oraz warsztaty w plecieniu wianków. O godzinie 18 Biała Dama – Bogumiła Sibilska — razem z burmistrzem Przemysławem Pacholskim — ogłosili oficjalne rozpoczęcie. Wraz z otwarciem zaczął się blok artystyczny. Na scenie jako pierwsze zaprezentowały się grupy taneczne Skarbnicy Talentów. Następnie można było posłuchać znakomitego koncertu Kórnickiego Chóru Żeńskiego KOK oraz Kórnickiej Orkiestry Dętej. W klimat tradycji i kolorowego folkloru wprowadziły występy grup Zespołu Tańca i Ziemi Kórnickiej Władysie.

O godzinie 20:30 rozpoczął się koncert Oksany Hamerskiej i zespołu Kołomyja. Wokalistka pochodzi z Ukrainy, ale od wielu lat mieszka w Polsce i jest związana z Teatrem Muzycznym w Poznaniu. Oksana Hamerska wraz z zespołem Kołomyja zaśpiewała wiele pięknych ukraińskich piosenek. Koncert swoim nostalgicznym i sentymentalnym charakterem świetnie łączył się z klimatem

święta. Stanowił on wspaniały początek, tego co jest kwintesencją tego święta, czyli wrzucania wianków do wody. Rozpoczęła się parada, na której czele stała Biała Dama z pięknym i ogromnym wiankiem, a za nią podążali członkowie grupy artystycznej Art Dance oraz ogromny tłum ludzi. Wszyscy razem, krok w krok, kierowali się w stronę jeziora, aby móc znaleźć się na kórnickiej kładce i wrzucić, w towarzystwie Białej Damy, swój wianek do jeziora kórnickiego. Po zmroku rozpoczął się spektakl w wykonaniu grupy Art Dance. Fascynująca grupa akrobatyczna, swoimi umiejętnościami w zakresie precyzji, siły i gry ciałem zahipnotyzowała publiczność. Spektakl jest połączeniem elementów akrobatyki oraz tańca. Wraz z niesamowitymi ruchami akrobatycznymi z ogniem, powstaje magiczne, zapierające dech w piersiach widowisko, które na długo pozostanie w pamięci publiczności. Pokaz grupy Art Dance, to zdecydowanie niezapomniane doświadczenie, które było pięknym zakończeniem VI Kórnickich Wianków.

♦ Katarzyna Kędziora



Z wizytą u Szymborskich

Gorące popołudnie 20 czerwca br. przyjaciele oraz członkowie OGOŃCZYKA spędzili w towarzystwie Państwa Szymborskich, a to za sprawą Kustosza Izby Pamiątek Rodziny Szymborskich, dra Kazimierza Krawiarza, który zaprosił nas do bnińskiego ratusza, aby wśród listów, dokumentów, zdjęć i rozlicznych zgromadzonych materiałów, podzielić się wiedzą na temat ojca, matki oraz siostry sławnej Poetki.

Tak rozpoczęte popołudnie miało swój ciąg dalszy w kawiarni Walentynka, tam najpierw delektowaliśmy się poetyckimi przysmakami poezji Noblistki, zastanawiając się, co to znaczy „lubić poezję”, rącząc siebie i zebranych wybranymi wierszami! Prawie każdy z gości zaprezentował swój ulubiony tekst (można zaspościć ciekawość, kto wystąpił, wchodząc na Ogończykową stronę Facebooka, aby obejrzeć galerię zdjęć z tego wydarzenia).



Po dużej porcji Poezji (przez „duże P”), częstowaliśmy się przysmakami pana Artura, nie było co prawda sławnego „rosolu z makaronem”, który nobilituje w swoim wierszu Poetka, ale serwowane potrawy z powodzeniem mogą doczekać się sławy. W radosnym i pogodnym nastroju, ale „bez patosu”, którego nie lubiła Patronka nasze-



go spotkania, zakończyliśmy kolejny sezon działalności Stowarzyszenia. Po okresie kanikuły czekają nas kolejne wyzwania: chcemy bliżej poznać i uczcić inne sławne Kobiety z Kórniko- Jadwigę Zamoyską oraz Julię Molińską. Szczęśliwych i udanych wakacji!

♦ Lena Kuczyńska-Nowak

Urodziny Wisławy Szymborskiej



Wisława Szymborska przyszła na świat 2 lipca 1923 roku na Prowencie. W setną rocznicę urodzin noblistki przy domu, w którym przyszła na świat, odbyło się wiele wydarzeń artystycznych pod hasłem „...co to takiego poeta”.

O godzinie 16:00 rozpoczął się wernisaż malarski „Obrazy wierszami malowane”. Swoje dzieła prezentowali: Andrzej Andrzejewski, Tomasz Akusz, Nadia Kotkowska, Daria Wiercich, Karina Wika. Rozstrzygnięto także dwa konkursy zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną w Kórniku: Wojewódzki Konkurs Literacki: „Czytamy Szymborską” oraz skierowany do dzieci Konkurs Literacki „SMS do Szymborskiej” zatytułowany: „Co nie zdarza się dwa razy”. Po koncercie Kórnickiej Orkiestry Dętej wystąpiła Grażyna Szapołowska. Znana z kinowych ekranów gwiazda przeczytała wybrane wiersze Wisławy Szymborskiej przy akompaniamencie gitarowym Roberta Horny. O godzinie 19:00 na scenie pojawiła się Magda Umer wraz z zespołem i zaśpiewała

największe przeboje ze swojego pełnego repertuaru. Artystka ubarwiła występ szeregiem anegdot i opowieści. Dowiedzieliśmy się między innymi, że pisała pracę magisterską o poezji Szymborskiej, a obie panie tak się kiedyś zagadały, że noblistka nie dokończyła rozpoczętej dedykacji w książce dla pani Magdy. Na zakończenie wysłuchaliśmy koncertu krakowskiego eksperta od piosenek z poetyckim tekstem Grzegorza Turnaua. Pan Grzegorz rozpoczął swój koncert od utworu „Atlantyda” opartym na wierszu Wisławy Szymborskiej, która, jak się dowiedzieliśmy, nie przepadała za „umuzycznianiem” swojej poezji. W kolejnych utworach, jak to u Turnaua, poezji było w bród, a muzycy dodawali pięknym tekstom wspaniałego dźwiękowego tła. Przedpołudniowe zwiedzanie zamku i legenda o Białej Damie natchnęły artystę do zmiany tekstu w jednej z piosenek. Zamiast o zamku tenczyńskim zaśpiewał: *Kórnik – ruiny zamku wysokie/ Nocą wśród ruin dudnią kroki/ A kto odważny – dojrzy ducha...* Artysta zachęcał publiczność do wspólnego

śpiewu, a zadowolony z efektów zaproponował zmianę nazwy naszej miejscowości na „Chórnik”. Koncert wypełniony świetną muzyką i poezją był idealnym hołdem dla urodzonej przed wiekiem na Prowencie Wisławy Szymborskiej. Po nastrojowym wieczorze wśród drzew pamiętających narodziny poetki publiczność wracała do domów pełna wrażeń. Dodajmy do tego trzy łąki kwietne, które w nawiązaniu do wiersza Szymborskiej zasiano na Prowencie i Drzewo Poezji, które w Arboretum zasadziła Magda Umer i Grzegorz Turnau. Wydarzenia związane z setną rocznicą urodzin Wisławy Szymborskiej w Kórniku zorganizowały: Kórnicki Ośrodek Kultury i Wydział Promocji UMiG Kórnik, pod patronatem Wydawnictwa A5 i Radia Nowy Świat. Koncert z 2 lipca był też pierwszym wydarzeniem rozpoczętego w ten sposób Letniego festiwalu Muzyka z Kórniko, który trwać będzie do 13 sierpnia, w każdą niedzielę o godzinie 18:00

♦ ŁG

Rok Jadwigi Zamoyskiej

Trzy wystawy związane z Generałą, inauguracja ogólnopolskiego cyklu koncertów „Kobiety z Kórnika”, koncert Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w hołdzie dla Patronki roku 2023 i wydanie znaczka pocztowego z Jej podobizną – tak w skrócie brzmi podsumowanie czerwcowych wydarzeń związanych z obchodami Roku Jadwigi Zamoyskiej. Wernisaż wystawy „Jadwiga Zamoyska – portret kobiety skutecznej” w Gmachu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odbył się 14 czerwca 2023 roku. Koordynacją wydarzenia w przestrzeni sejmowej zajęła się i opiekę nad nim sprawowała posłanka Jadwiga Emilewicz. W wernisażu uczestniczyła szefowa Kancelarii Sejmu, Agnieszka Kaczmarska. Kuratorami zorganizowanej przez Bibliotekę Kórnicką, Fundację Zakłady Kórnickie i fundację Projekt PL wystawy byli: Edyta Bątkiewicz-Szymanowska, Magdalena Biniś-Szkopek Agata Łysakowska-Trzos, Małgorzata Cieliczko, Małgorzata Potocka i Mikołaj Potocki. Źródła ikonograficzne wystawy pochodziły z zasobów PAN Biblioteki Kórnickiej. Opracowanie graficzne przygotowała Agnieszka Juraszczyk z Fundacji Tres, a projekt, Joanna Dobosz. Źródła ikonograficzne pochodziły z zasobów PAN Biblioteki Kórnickiej. Partnerami wystawy sejmowej były PERN i Polregio.

Złożoną z dwunastu plansz ekspozycję można obecnie zobaczyć w Zamku w Kórniku. Trzeciego lipca, w przeddzień urodzin Generałów, PAN Biblioteka Kórnicka i Fundacja Zakłady Kórnickie przygotowały tam wernisaż połączony z prezentacją wydanego przez Poczta Polską znaczka z wizerunkiem Jadwigi Zamoyskiej. Okolicznościowe znaczki, koperty i karty pocztowe można kupić w Urzędzie Pocztowym w Kórniku. Należne miejsce poświęcone zostało także drugiej z Patronek roku 2023 związanej z naszą miejscowością. Inauguracja cyklu wydarzeń słowno-muzycznych #Zamoyska



#Szymborska – Kobiety z Kórnika oraz wernisaż wystawy o tym samym tytule odbyły się w Bibliotece Narodowej w Warszawie 12 czerwca o godz. 18.00. Organizatorami wydarzenia były Teatr Muzyczny w Poznaniu, Fundacja Zakłady Kórnickie i Biblioteka Kórnicka PAN. Teksty Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szymborskiej czytały Anna Cieślak i Anna Mierzwa, o oprawę muzyczną zadbał Małgorzata Marciniak i Jakub Marciniak. Spotkania z wielkimi „Kobietami z Kórnika” będą kontynuowane od września do grudnia 2023 roku w szesnastu Bibliotekach Wojewódzkich w całej Polsce. Urodziny Generałów Zamoyskiej świętowane były również w poznańskiej siedzibie Działyńskich. Koncert Lekarze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w hołdzie Generałów Zamoyskiej w Roku Jubileuszowym odbył się tam 30 czerwca. Inicjatorką i dobrym duchem wydarzenia była lek. dent. Katarzyna Bartz-Dylewicz z Komisji ds. Kultury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, wspierana przez Fundację Zakłady Kórnickie i Biblio-

tekę Kórnicką. Uroczystość poprowadził aktor Teatru Nowego Zbigniew Grochal, który zaprezentował fragmenty twórczości i korespondencji Generałów. Wystąpiły Chór Kameralny WIL pod dyrekcją dr Justyny Chełmińskiej oraz Orkiestra Kameralna WIL „Operacja Muzyka” dyrygowana przez Dobrochnę Martenkę. Koncertowi towarzyszyła wystawa prac malarskich inspirowanych wspomnieniami Jadwigi Zamoyskiej, stworzonych przez Koło Lekarzy Malujących WIL podczas ubiegłorocznego pleneru, poprzedzonego niezwykle interesującym wykładem prof. Władysława Chałupki o duchowości Generałów w siedzibie Fundacji Zakłady Kórnickie i wizytą w murach PAN Biblioteki Kórnickiej. Po zapowiedzi kolejnych wydarzeń Roku Jadwigi Zamoyskiej i relacje z tych, które już się odbyły, zapraszamy na stronę www.rokjadwigi.fzk.pl.

♦ Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie

Warsztaty w Oaza Kids

Warsztaty inspirowane twórczością Wisławy Szymborskiej odbyły się podczas Wakacji w Oaza Kids. Zajęcia były częścią projektu zorganizowanego przez Stowarzyszenie Antropologów Kultury ETNOSFERA. Podczas warsztatów uczestnikom przybliżona została postać Wisławy Szymborskiej. Dzieci wysłuchały mini-opowieści o noblistce i zapoznały się z twórczością poetki, a to wszystko podczas tworzenia kolażu plastycznego, z których tworzenia słyszała również Wisława Szymborska.

♦ Oaza



Podsumowanie przygody z Erasmusem

Emocje, doświadczenia, kompetencje... Nadszedł koniec roku szkolnego, a wraz z nim zakończenie projektu Erasmus + Od tradycji do innowacji. Dobięła końca nasza wielka przygoda, która zmieniła wszystkich. Informację o zatwierdzeniu projektu otrzymaliśmy od koordynatora z Czech w sierpniu 2020 r., wraz z informacjami o krajach uczestniczących: Portugalii, Turcji i Litwie. Radość nie trwała zbyt długo. Wybuchła epidemia SARS COVID – 19 i zanim wszystko się na dobre zaczęło, działania zostały zawieszane. Dyrektor szkoły w Turcji zdecydował o rezygnacji z udziału w przedsięwzięciu, ze względu na ryzyko epidemiczne. Agencje Narodowe podjęły decyzję o zawieszeniu realizacji projektów Erasmus + i byliśmy zmuszeni przerwać działania. Na szczęście wszystko co złe kiedyś musi przeminąć. W 2021 rozpoczęliśmy pracę i udało się osiągnąć mały sukces, projekt logo stworzony przez ucznia naszej szkoły – Eryka Przedborskiego, zwyciężył międzynarodowe głosowanie i stał się oficjalnym logo projektu.

Pierwsze spotkania odbywały się poprzez platformę MS Teams (...) Przyszedł w końcu wyczekiwany moment, spotkanie uczestników w Polsce, w naszej szkole. Działaniom towarzyszyły wielkie emocje, pierwsze spotkanie, po dziwnym czasie epidemii i nauki zdalnej, oczekiwaniami, lękami... Czterech nauczycieli i dziewięciu uczniów z Czech, dwóch nauczycieli i sześciu uczniów z Litwy oraz trzech nauczycieli i pięciu uczniów z Portugalii, przyjechało 9 maja 2022 r. Przez pięć dni staraliśmy się, by nikt się nie nudził. Doskonalliliśmy umiejętności językowe, nawiązywaliśmy nowe przyjaźnie i realizowaliśmy założenia programu. Byliśmy w Kórniku, gdzie płynęliśmy statkiem przybliżając gościom historię i piękno tego miasta, pojechaliśmy do Torunia, gdzie zwiedziliśmy Stare Miasto i robiliśmy tradycyjne toruńskie pierniki. Pokazaliśmy gościom Poznań, byliśmy na warsztatach rogalowych i w centrum Skoda Auto Lab, a po wizycie w Jagroli wiemy już, ile pracy kosztuje wyhodowanie i przechowywanie „niezestresowanych ziemniaków” i jak ciekawe jest życie krów. 13-stego maja nadszedł czas pożegnać i jednocześnie czas oczekiwania na kolejne przygody.

Drugie spotkanie projektowe odbywało się od 2-7 października w Portugalii. (...) Podczas tygodniowego spotkania poznaliśmy szkołę w Povoa de Varzim i całą jej społeczność, odwiedziliśmy port, gdzie pływałyśmy po oceanie między innymi napędzaną energią słoneczną motorówką i podziwialiśmy nabrzeże portowe pełne zacumowanych łodzi. Zwiedziliśmy Interdiscyplinarne Centrum Badań Morskich i Środowiskowych - Ciimar, gdzie w wyłowionych z oceanu małżach obserwowaliśmy drobinki plastiku,

to doświadczenie zrobiło na nas olbrzymie wrażenie. Drobinki plastiku są już wszędzie. Naziemną kolejką metra dojechaliśmy aż do Porto. (...) Zostaliśmy zaproszeni do burmistrza miasta Povoa de Varzim, gdzie otrzymaliśmy drobne pamiątki, w torbie wykonanej z materiałów z odzysku. Był to dla nas wyjątkowy czas, a szum oceanu pozostanie w naszych wspomnieniach na zawsze. Ostatniego dnia wykonywaliśmy dziennik pielgrzyma, słownik, plakaty i podsumowywaliśmy działania na spotkaniu w szkole.

Kolejne spotkanie to wyjazd do Litwy, na przełomie listopada i grudnia 2022. (...) W szkole w Labunovej przywitały nas dzieci w strojach ludowych z chlebem i solą w dłoniach. Mieliśmy możliwość poznania szkoły, jej specyfiki oraz spotkań z dziećmi. Czas na Litwie wypełniony był wieloma warsztatami i spotkaniami. Pletliśmy ozdoby z wikliny; rzeźbiliśmy w drewnie, glinie; robiliśmy naszyjniki, bransolety z bursztynu i skórzane serca... (...) Byliśmy w Kiejdanach, dawnej polskiej rezydencji magnackiej, Kownie i na Górze Krzyży, miejscu wyjątkowo ważnym dla narodu Litewskiego już od 1430 r. kiedy to Żmudzini przyjęli chrzest, (...) Najśrodszą litewską przygodą była wizyta w fabryce czekolady Ruta. Drzewo kakaowe z białych i zielonych serwetek, historyczne filiżanki do gorącej czekolady sprowadzone specjalnie z Brugii, ściana powyklejana etykietami z czekolad i własnoręcznie przygotowane czekoladki były przez nas natychmiast zjedzone. Litwa wprowadziła nas w świat tradycji, poprzez wielość warsztatów tradycyjnego rzemiosła i pokazała nam elementy nowoczesności, czyli idealnie wpisała się w tematykę projektu. Podczas ostatniego spotkania w szkole, wykonaliśmy niezbędne prace projektowe, podsumowaliśmy działania, uzupełniliśmy kolejne elementy na naszej mapie projektu i pożegnaliśmy naszych przyjaciół. Przed nami tylko ostatnie spotkanie w Czechach...

I nadszedł czas na ostatnie, podsumowujące spotkanie u koordynatora projektu w Czechach. W długą podróż wyruszyliśmy po cięgiem, co okazało się dodatkową atrakcją projektu. Spotkaliśmy się z naszymi projektowymi przyjaciółmi pod szkołą w Holicach, rodziny goszczące odebrały uczestników. Dzięki bogatej ofercie warsztatów mieliśmy możliwość wykonania serc z plecionego papieru, kwiatów ze szkła, rzeźb w drewnie, kafelków z zaprawy murarskiej, a nawet drewnianych korków do butelek. Byliśmy w Litomyślu, perełce architektury renesansu w Czechach, w Hradec Kralove obejrzeliliśmy zamek i mury obronne, w Pardubicach piękne Stare Miasto. Odwiedziliśmy

i uczestniczyliśmy w warsztatach również w fabryce fortepianów Petrof i w salach warsztatowych szkoły zawodowej, gdzie uczniowie uczyli się tworzyć gitary klasyczne. Fabrykę w 1865 r. otworzył Antoni Petrof, a po jej zaułkach oprowadzała nas jego prawnuczka Zuzana Ceralova Petrofova. To niesamowite miejsce podziwialiśmy kilka godzin. Fabryka pomimo zawirowań historii i zmian terytorium i władz w Czechach przetrwała do dziś. Cieszy się olbrzymią renomą wśród znawców instrumentów. Aktywny był również dzień wizyty w zawodowej szkole samochodowej w Holicach, dyrektor szkoły oprowadzał nas po halach warsztatowych i opowiadał o nauce i praktykach zawodowych. Nasi uczniowie mieli możliwość poczuć się jak uczniowie tej szkoły, naprawiali rowery, sterowali robotami, a nawet usiąść za kierownicą czerwonego Porsche. Na pożegnalnej kolacji omówiliśmy efekty całego projektu, otrzymaliśmy 2 główne nagrody w konkursie na plakat ekologiczny, obejrzeliliśmy film podsumowujący działania. Był to bardzo emocjonujący czas. Ostatniego dnia wykonaliśmy tradycyjne działania projektowe – dziennik pielgrzyma, plakaty, mapę, słowniczek. Byliśmy w muzeum Afrykańskim dr Emila Holubka, gdzie burmistrz miasta rozdał nam certyfikaty i drobne pamiątki z Holic. Pożegnaliśmy wszystkich projektowych przyjaciół i ze łzami w oczach ruszyliśmy w podróż, już ostatnią. Koniec podróży, projekt dobiegł końca. Przed nami jeszcze analizy, podsumowania, prace do wykonania i spotkanie podsumowujące w szkole, mnóstwo pracy. Działania podsumowaliśmy w szkole w obecności zaproszonych gości: Pana dyrektora Wojciecha Dziudy, Pani dyrektor Hanny Gajdek-Szafrańskiej, Pani dyrektor Małgorzaty Baraniak, Pani Sylwii Sawickiej, Pani Barbary Szelągiewicz, Pani Pauliny Wójkiewicz, Szkolnego Klubu Erasmus+ i innych uczniów szkoły. Przedstawiliśmy efekty naszej pracy, plakaty, wytwory, prezentacje i zdjęcia oraz film podsumowujący. Wręczyliśmy podziękowania dla zaangażowanych nauczycieli i podziękowania dla uczestników projektu. Obejrzeliliśmy też krótkie filmiki, które nakręcili „erasmusowicze”, nt. własnych efektów i odczuć po projektowych. Projekt Erasmus+ Od tradycji do innowacji – dobiegł końca, aż trudno uwierzyć, że to już koniec. W naszych sercach pozostaną piękne wspomnienia, w pamięci cudowne obrazy, mamy też nadzieję, że „nasze języki nabrały odpowiedniej giętkości”. Realizatorce projektu:

♦ Anna Makowska
i Anna Szczepańska

Klasa na medal

W dniach 19-21 czerwca klasa 8 B Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku wraz z rodzicami i wychowawcą Danutą Koszarek-Szternel wybrała się na wycieczkę do Szczecina-Świnoujścia-Ystad.

W programie wycieczki był przejazd pociągiem Intercity na Pomorze Zachodnie- Szczecin, zajęcia na Wydziale Navigacyjnym Politechniki Morskiej. Ponadto spacer z przewodnikiem na trasie: Zamek Książąt Pomorskich, Wały Chrobrego z Urzędem Wojewódzkim, Muzeum Morskim i Akademią Morską, Filharmonia. Następnie przejazd pociągiem Intercity do Świnoujścia, przeprawa promowa Wolin-Uznam, odprawa armatorska i zaokrętowanie, rejs pełnomorskim promem do Ystad w Szwecji. Nocleg na promie, po śniadaniu odprawa graniczna, zejście na ląd w Szwecji. Tam spacer po mieście, w którym jest ponad 300 domków w szachulcowej zabudowie z XVI w., kościół Santa Maria Kyrka, wyjątkowy teatr „Ystad Teater” oraz klasztor Franciszkanów. Po południu powrót do Polski. Ogromną niespodzianką dla uczniów była obecność Bartosza Zmarzlika na promie - nie obyło się bez wspólnych zdjęć czy autografów. Wycieczka była zwieńczeniem ogromnej pracy uczniów, ich zaangażowania przez cały okres pobytu w szkole, godne reprezentowanie klasy i szkoły w wielu konkursach czy akcjach szkolnych i poza szkołą, a także wzorowego zachowania. Wśród uczniów klasy jest finalistą Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego organizowanego



przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu, który w finale uzyskał 80% możliwych punktów. Znalazł się w zaszczytnym gronie dziesięciu najlepszych młodych chemików Wielkopolski. Warto nadmienić, że finalistą Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego w gminie jeszcze nie było. Ucznia przygotowywała do konkursu pani Agnieszka Pótlchopek. Ten sam uczeń został też finalistą Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego z wynikiem w finale ponad 80% możliwych punktów, a także jako pierwszy uczeń w historii szkoły po powstaniu szkoły

Pacholskiego znalazło się czterech chłopców klasy 8B. Jedna z dziewcząt zdobyła miejsce na podium w Pucharze Polski w Hip Hop oraz Mistrzostwach Polski w Tańcu Sportowym. 11 uczniów klasy włączyło się w działania wolontariatu, prowadząc kwestę uliczną w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i nie tylko. Osiem osób ukończyło szkołę ze świadectwem z czernym paskiem. Wśród innych osiągnięć uczniów tej klasy można wymienić m.in: finalistę – wyróżnienie w II Wojewódzkim Konkursie Literackim „Nieznane oblicze mojej tablicy”, I miejsce w XVI Mistrzostwach Gminy dziewcząt na ergometrze wiosłarskim, laureata ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej z języka angielskiego OLIMPUS, laureata ogólnopolskiego konkursu Zuch, organizowanego przez Centrum Edukacji Szkolnej, finalistę Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kropla krwi wrzącej”. Uczniowie tej klasy jako członkowie drużyny Energetycy brali udział w Eliminacjach Regionalnych – PGE Turnieju Maszyn Wiatrowych w Poznaniu. Spośród uczniów utalentowany muzycznie chłopiec uświetnił Wigilie klasowe grą na akordeonie, a także zagrał świąteczny koncert w przedszkolu. Nie sposób wymienić wszystkich aktywności i osiągnięć uczniów tej klasy na poziomie szkolnym. Nie było by to możliwe bez wsparcia, współpracy i zaangażowania rodziców. Klasa ta osiągnęła wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty, z języka polskiego na poziomie wyższym niż średni, natomiast z języka angielskiego i matematyki na poziomie wysokim, uzyskując wyniki wyższe od średniej krajowej, województwa, gminy i powiatu. Współpraca z takim zespołem klasowym w roli wychowawcy i nauczyciela matematyki była ogromną przyjemnością.

♦ Danuta Koszarek-Szternel

„Dzień Pustej Klasy” w SP 2

Dzień Pustej Klasy to święto edukacji w naturze obchodzone, co roku w czerwcu. Akcja ma charakter międzynarodowy, jej głównym celem jest propagowanie nauki na świeżym powietrzu. Została zapoczątkowana w Wielkiej Brytanii w 2012 r. W Polsce tę ideę rozpowszechnił Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” w 2015 r. W tym roku już blisko 1300 szkół i przedszkoli z całego kraju przyłączyło się do tego projektu. Wśród nich jest także nasza szkoła. W piątek 16 czerwca uczniowie SP nr 2 opuścili swoje klasy, udając się na łono natury. Las, łąka czy parkowa polana to najlepiej wyposażone sale lekcyjne, jakie możemy sobie wyobrazić. Jest tu wszystko, czego możemy potrzebować do efektywnego nauczania, bez względu na przedmiot. Na świeżym powietrzu odbyły się lekcje języka polskiego, angielskiego, niemieckiego, lekcje plastyki, przyrody, historii, techniki, religii, edukacji wczesnoszkolnej

i wychowania fizycznego. Pogoda dopisała, dlatego mogliśmy zrealizować wszystkie założone cele. Zajęcia dały dzieciom dużo radości i możliwości spożytkowania swojej niewyczerpanej energii, rozwijały kreatywność i wyobraźnię, uczyły koncentracji i uważności oraz integrowały. Przyroda naszej okolicy pozwala na realizację takich

działań, dlatego warto częściej wychodzić z sal lekcyjnych na rzecz środowiska naturalnego. Edukacja w terenie okazała się strzałem w dziesiątkę! organizatorki:

♦ Elżbieta Kubicka
i Agnieszka Rzońca-Tomczak



Dzień Logistyka w Zespole Szkół w Kórniku



Dzień Logistyka w Zespole Szkół w Kórniku w tym roku zaangażował społeczność szkolną powiatu poznańskiego oraz przedstawicieli wielu firm. Obchody rozpoczęły się debatą na temat wpływu COVID 19 na edukację, gospodarkę oraz społeczeństwo. Brali w niej udział uczniowie oraz zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski, prof. Jan Fazlagić z Uniwersytetu Ekonomicznego, prof. Ireneusz Fechner z Wyższej Szkoły Logistyki, Dyrektor oddziału GEODIS pan Sebastian Hofman oraz Dyrektor ds. Logistyki Kontraktowej RABEN pani Lucyna Zaborowska-Princ. W międzyczasie na boisku szkolnym rozstawione były namioty firm i szkół: PROMAG, GEODIS, STILL, RABEN, TFP, Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawo-

wego i Ustawicznego we Wrześni oraz Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu, które prezentowały obszary swoich działań. Uczniowie liceum i technikum oraz klas pobliskich szkół podstawowych zostali podzieleni na zespoły i wzięli udział w grze zwanej „Checkpoint work”, w której nagrodą główną były vouchery do księgarni ufundowane przez firmę RABEN. Uczestnicy musieli przechodzić pomiędzy punktami i wykonywać różne zadania logistycznych, z których dostawali punkty. Drużyna, która otrzymała ich najwięcej mogła liczyć na zwycięską nagrodę. Na sali gimnastycznej odbywały się prezentacje firm oraz gra Kahoot dotycząca logistyki. W czasie trwania Dnia Logistyka wszyscy goście mogli liczyć na ciepły posiłek

i serwis kawiarniany, posłuchać muzyki i zobaczyć na żywo stroje z minionej epoki. Rok 2023 jest rokiem Jadwigi Zamoyskiej, która jest patronką tutejszego liceum, dlatego też uczniowie wystąpili w ubraniach z generatywnej. Była to także świetna lekcja historii i możliwość przeniesienia się w czasie. Oprócz tego na boisku głównym odbyły się zawody w składaniu krzesel z szalunków oraz pokazy wózka widłowego, wyrobu naturalnych mydeł, technik masażu i fryzjerstwa. Każdy z pewnością mógł znaleźć coś dla siebie. Było to niezwykle wydarzenie, które łączyło lokalną społeczność i przede wszystkim rozwijało współpracę. Liczymy na więcej takich wydarzeń, które zorganizuje Zespół Szkół w Kórniku.

♦ Organizatorzy

Pożegnanie „Zerówki” w Kolorowym Świecie

Ktoś mądry powiedział kiedyś, że życie składa się z powitań i pożegnań. Nie tak dawno witaliśmy się z naszymi przedszkolakami, a już nadszedł czas rozstania. Ten wspólny czas minął nam bardzo szybko. Było wiele zabawy i nauki, mnóstwo wspaniałych chwil, a przedszkole stało się dla dzieci drugim domem. Mamy nadzieję, że wszyscy będziemy wspominać te wspólne dni z uśmiechem na twarzy. Zakończenie roku przedszkolnego oraz pożegnania dzieci z „zerówki” odbyło się 21 czerwca 2023 roku. W uroczystości wzięli udział Dyrektor Przedszkola Pani Magdalena Jankowiak, Wicedyrektor Magdalena Czapkiewicz oraz rodzice absolwentów. Zaproszenie na uroczystość przyjęli Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Pan Przemysław Pacholski, Pani Magdalena Matelska Bogajczyk- kierownik Wydziału Promocji Gminy, Kultury i Sportu,

Pan Jan Tuczyński- sołtys wsi Szczodrzykowo, Pan Roman Genstwa- radny Miasta Kórnik oraz przedstawiciel Rady Rodziców

się polonezem. Po części artystycznej Pani Dyrektor wręczyła wszystkim absolwentom pamiątkowe dyplomy ukończenia przedszkola oraz książeczki ufundowane przez Radę Rodziców. Dziękujemy serdecznie wszystkim gościom za przybycie oraz za upominki dla dzieci. Pragniemy również podziękować dzielny przedszkolakom za ich ciężką pracę, którą wykonywali przez te lata. Dziękujemy także rodzicom za ich wyrozumiałość i cierpliwość i za to, że tak dobrze wspierali swoje pociechy. Kolejni absolwenci naszego przedszkola opuścili nasze mury, by rozpocząć po wakacjach naukę w klasie pierwszej. Życzymy im wielu sukcesów i spełnienia marzeń, a wszystkim dzieciom bezpiecznych i radosnych wakacji!



przedszkola Pani Joanna Kaczmarek. Dzieci w galowych strojach z biretami na głowach dostojnie prezentowały swoje umiejętności artystyczne, recytatorskie i taneczne. Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła

♦ Anita Ziętek, Karolina Pelczyńska

Wieści z biblioteki

Szanowni Państwo Biblioteka Publiczna w Kórniku wraz z Urzędem Miasta i Gminy Kórnik zorganizowały Wojewódzki Konkurs Literacki: „Czytamy Szymborską”, który odbywał się w dniach od 17 kwietnia do 20 czerwca 2023 roku.

Każdy z uczestników miał możliwość nagrania własnej interpretacji wiersza noblistki. Nagranie wykonane było w dowolnej formie interpretacyjnej. Bardzo cieszymy się z tak dużego zainteresowania i ilości nadesłanych nagrań. Każdy z filmików wymagał dużego nakładu pracy, pomysłu, zaangażowania

i umiejętności.

Z wszystkich nadesłanych prac jury w składzie: Pani Anna Łazuka-Witek, Katarzyna Sibilska, Katarzyna Szudrowicz, Andrzej Sznura, Bartosz Przybylski wyłoniło zwycięzców oraz przyznało nagrodę pozakonkursową dla następujących laureatów:

LISTA LAUREATÓW:

Kategoria DOROŚLI:

I miejsce – Aleksandra Gołębowska

II miejsce – Katarzyna Salamończyk

III miejsce – Anna Kokot-Nowak

Wyróżnienie – Patrycja Radke

Kategoria MŁODZIEŻ (13-18 LAT):

I miejsce – Maria Szczepańska

II miejsce – Blanka Mierzyńska

III miejsce – Joanna Luty

Wyróżnienie – Marika Godlewska,

Zuzanna Kujawa, Anna Mieloch, Maciej

Sobotka, Martyna Zacharkiewicz.

Poza konkursem nagrodzono autorów

i wykonawców filmu ze Środowiskowego Domu Samopomocy Gościnni.

Z kolei dla dzieci przygotowano Konkurs Literacki „SMS do Szymborskiej” z tytułowaną: „Co nie zdarza się dwa razy”, w którym dzieci i młodzież mieli możliwość napisania wiadomości tekstowej do poetki. Poniżej przedstawiamy listę laureatów oraz treść SMS-ów.

LISTA LAUREATÓW konkursu na SMS:

I miejsce – Łucja Matusiewicz

II miejsce – Cecylia Matusiewicz

III miejsce – Kalina Pioterek

III miejsce – Antoni Paczkowski

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, jurorom, współorganizatorom za pomoc i udział w opisanych konkursach.

◆ kak



soboty 10:15 - 11:15
1 LIPCA - 26 SIERPNIA 2023

Harmonia STUDIO

JOGA NA TRAWIE
Arboretum w Kórniku

UDZIAŁ BEZPŁATNY
zabierz matę!

Podróże z folklorem w bibliotece w Bninie

Wraz z zakończeniem roku szkolnego filia biblioteki w Kórniku/Bninie zorganizowała dla dzieci wakacyjne zajęcia.

W czasie spotkań uczestnicy odbyli wirtualną podróż po Kaszubach, Mazowszu, Wielkopolsce i Podhalu poznając poszczególne regiony.

Zdobywali informacje związane z kulturą, folklorem, tańcem, sztuką, gwarą czy re-

gionalną kuchnią poszczególnych miejsc. Rozwiązywali krzyżówki i zagadki.

Nie zabrakło także zajęć plastycznych. Dzieci malowały Iniane torby, wykonywały wycinanki łowickie i ozdoby ludowe.

W ramach wakacyjnych zajęć odbyły się także kreatywne warsztaty z artystą plastykiem panią Katarzyną Jung. Dzieci zainspirowane opowieścią o podróżach Pana Kleksa

malowały i ozdabiały drewniane podkładki tworząc własną okładkę książki.

Na zakończenie wakacyjnych spotkań wszyscy otrzymali książkowe upominki.

Dziękujemy uczestnikom za wspólnie spędzony wakacyjny czas i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na facebooku biblioteki.

◆ KPP



BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KÓRNIKU
ZAPRASZA NA

WAKACJE W BIBLIOTECE 11:00 - 12:30

24.07 (PONIEDZIAŁEK) – PRZYGODA Z ZAMOYSKĄ
25.07 (WTOREK) – MORSKIE OPowieści
26.07 (ŚRODA) – ŁĄKA W BIBLIOTECE
27.07 (CZWARTEK) – WARSZTATY RYSUNKU Z OŁĄ DOVE
28.07 (PIĄTEK) – TEATRZYK "ZIELONY KAPTUREK"

31.07 (PONIEDZIAŁEK) – PRZYGODA Z SZYMBORSKĄ
1.08 (WTOREK) – WYPRAWA PO SKARB
2.08 (ŚRODA) – WARSZTATY ZIELARSKIE
3.08 (CZWARTEK) – OWOCOWE PRZEKĄSKI
4.08 (PIĄTEK) – TEATRZYK "LEGENDA O WAWELSKIM SMOKU"

ZAPISY POD NUMEREM
TEL. 605-225-442

WIEK: 4 - 10 LAT

Bajkoczytanie na polanie

W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W KÓRNIKU

WTOREK Godzina 16:00

Zapraszamy dzieci od 4 roku życia

Seniorzy wypoczywali w Rewalu

Od kilkunastu lat w czerwcu członkowie P.K.P.S. w Kórniku, wyjeżdżają nad morze, do Rewala, na wypoczynek połączony z rehabilitacją. Tak było i w tym roku. W piątek, 23 czerwca o godzinie ósmej, zapakowaliśmy bagaże i wsiedliśmy do wygodnego, klimatyzowanego autokaru. Podróż z jednym postojem na kawę i relaks, przebiegła w miłej i wesołej atmosferze.

Po przyjeździe na miejsce spotkaliśmy się z zaprzyjaźnioną z nami grupą Seniorów z Borówca, która w tym samym czasie i ośrodku również wypoczywała. Mamy z nimi bardzo dobry kontakt, a wiadomo, że im więcej uczestników tym weselej. Grupa z Borówca do Rewala dojechała trochę wcześniej i zdążyła się zakwaterować.

Nasza grupa po przybyciu na miejsce, zadomowiła się w przydzielonych nam pokojach, w pięknie usytuowanym ośrodku wypoczynkowym Alfa, w odległości 80 metrów od morza. Pokoje z łazienkami jak co roku były wygodne i czyste, a część z nich miała bezpośredni widok na morze.

Świetna lokalizacja ośrodka sprawia, że jest wymarzone miejsce na wypoczynek, zwłaszcza dla seniorów.

Na parterze jest stołówka, gdzie serwowano smaczne, obfite śniadania w formie stołu szwedzkiego i obiadokolacje. Pomiedzy posiłkami dostępna była kawa, herbata, pieczywo, dżem i cieszący się wielkim uznaniem chlebek ze smalcem.

Podczas całego dziewięciodniowego pobytu mieliśmy ładną pogodę - spragnieni słońca pięknie się opalili, odważni zażywali



kąpieli w morzu, a ranne ptaszki już przed śniadaniem wychodziły na długie spacery brzegiem morza. Deszcz nam nie przeszkadzał w wypoczynku i spacerach, bo jeśli popadało, to na szczęście tylko w nocy. Kilka osób skorzystało z okazji i poszło na naprawdę długie spacery, odwiedzając sąsiednie miejscowości wypoczynkowe Trzęsacz, Niechorze, Pobierowo czy Pogorzelicę. Mniej sprawni lub niechętni wycieczkom marszom korzystali z miejscowej komunikacji.

Zrelaksować się można było również bez wychodzenia z ośrodka. Na terenie był duży ogród, wyposażony w stoły, ławki i parasole, w którym pewnego wieczoru dla obydwu grup zorganizowano smażenie kiełbasek na grillu z muzyką śpiewami i tańcami do późnego wieczora. Nie była to jedyna okazja do integracji i tańca, ponieważ drugi wieczor-

rek muzyką z poczęstunkiem odbył się kilka dni później. Prym wiodła i bawiła wszystkich grupa seniorów z Borówca, razem świetnie się bawiliśmy.

Wyjazd był bardzo udany a atmosfera miła i sympatyczna - wielka szkoda, że czas na wakacjach biegnie szybciej niż w domu. W niedzielę /3 lipca /nadszedł dzień powrotu. Na skwerze obok naszego ośrodka, przy pomniku Rybaka zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie, zapakowaliśmy bagaże i po śniadaniu wyjechaliśmy w drogę powrotną. Wszyscy zdrowi, wypoczęci, zadowoleni, szczęśliwie wrócili do domów. Wygodny autokar zapewniła nam firma transportowa Strugarek ze Środy.

♦ Opiekun grupy
Aleksandra Grzelak

Nie ma jak letni wypoczynek

W dniu kiedy nasze dzieci i wnuczka zebrały szkołę, Seniorzy z Borówca pożegnali domowe pielesze i wyruszyli nad polskie morze. Po przeczytaniu tego zdania wszyscy na pewno już wiedzą dokąd mogliśmy pojechać, oczywiście do Rewala. Rok nam tam nie było więc stęskniliśmy się trochę za widokiem morza i nie tylko. Pan Tomek z Firmy Strugarek ze Środy dowiódł nas bezpiecznie na miejsce. Zgodnie z kilkuletnią tradycją zatrzymaliśmy się na kawę w Krokodylu w Renicach koło Myśliborza. Przed pensjonatem Alfa powitał nas pan Marek. Dzięki pomocy naszych miłych pań, bagaże zostały szybko wniesione na górę i rozpoczęliśmy błogie leniuchowanie. Razem z nami przyjechała też zaprzyjaźniona grupa z Kórnika wraz z sympatyczną panią Olą i miłymi seniorami. Końcówka czerwca to czas popularnych imienin, więc było wiele okazji do świętowania, pieczenie kiełbasek przy ognisku i wspólna zabawa jeszcze bardziej zintegrowały nasze grupy. Pogodę mieliśmy wymarzoną, nie było zbyt upalnie więc nikt nie dostał udaru i nikt nie



spiekł się jak rak. Odbywaliśmy spacerów do Trzęsacza, Niechorza, Pustkowa czy innych pobliskich miejscowości. Dobra kuchnia, miłe towarzystwo, świetnie zaopatrzone sklepiki, szeroka plaża, cóż więcej trzeba seniorowi, żeby mógł mile spędzić czas. Dziesięć dni szybko minęło i żegnani przez pana Marka ruszyliśmy w drogę powrotną. Tym razem wiódł nas sympatyczny pan Stanisław. Oczywiście był postój w Krokodylu.. Dzięki wsparciu finansowemu, jakie otrzy-

maliśmy z gminy, mogliśmy trochę obniżyć koszty pobytu, serdecznie dziękujemy za otrzymaną dotację.

W Borówcu czekali już na nas stęsknieni najbliżsi, którym mogliśmy pokazać mnóstwo zdjęć, a jedno z nich zamieszczamy. Teraz trochę pobędziemy z rodzinami, ale już w sierpniu jednodniówka do Bydgoszczy a we wrześniu góry, ale tym razem nie Karpacz.

♦ Barbara Fluder

Aktywnie u Gościennych

Dla uczestników zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy „Gościenni” ostatni okres był bardzo aktywny. Odwiedziło ich wielu gości, których witali z radością.

Dom odwiedziła Pani Natalia, przedstawicielka firmy RABEN. Przeprowadziła prelekcję na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. „Gościenni” przypominali sobie numery alarmowe i obowiązujące zasady ruchu pieszo i drogowego.

W tamtym dniu gościem był także pan Jarosław Janowski – Radny Miasta i Gminy Kórnik. Uczestnicy zajęć mieli z nim warsztaty fotograficzne, podczas których pokazał tajniki robienia pięknych zdjęć.

„Gościenni” we wtorek 30 maja świętowali niezwykle ważny i wyjątkowy dla nich Dzień Rodziny. Zaczął się bardzo aktywnie. Do Domu przybyło wielu ich bliskich, którzy



zostali powitani z uśmiechami na twarzach. Wszyscy zebrani spędzili czas w miłej, rodzinnej i radosnej atmosferze. Rzecz jasna nie zabrakło słodkiego poczęstunku i grilla. Uczestnicy zajęć w ŚDS „Gościenni” specjalnie dla swoich rodzin przygotowali występ artystyczny, który z dumą zaprezentowali. Kilka dni później kolejną atrakcją stanowił piknik w Arboretum Kórnickim wśród pięknych kolorowych kwiatów. Wszyscy z wielką przyjemnością relaksowali się, słuchali śpie-

wu ptaków i cieszyli piękną pogodą. Kolejnym wydarzeniem były wspaniałe i ciekawe warsztaty pt. „Odkrywamy siebie przez sztukę w rozwoju arteterapeutycznym”, poprowadzone przez panie Elę i Sylwię. Uczestnicy zajęć uczyli się ciekawych technik malarskich i zabaw integracyjnych.

W poniedziałek 5 czerwca uczestników zajęć w ŚDS „Gościenni” odwiedził Pan Antoni Kalisz - Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego. „Gościenni” z ogromną przyjemnością oraz dumą zaprezentowali kilka utworów muzycznych oraz pochwalili się swoimi pracami wykonanymi na warsztatach arteterapeutycznych. Spotkaniu towarzyszyła przemiła atmosfera. Pan Antoni był zainteresowany każdym z uczestników i jego historią, sam również chętnie odpowiadał na wszystkie pytania i aktywnie brał udział w przygotowanych przez nich atrakcjach. Uczestnicy serdecznie dziękują wszystkim, którzy byli z nimi i przyczynili się do tak pięknych wrażeń i emocji. To był naprawdę wspaniały czas.

♦ Robert Wrzesiński

Dobrze być emerytem

O tym jak różnorodna jest działalność Klubu Emerytowanych Nauczycieli i Pracowników Oświaty Kórnickiej świadczy spotkanie, które odbyło się 5 czerwca w DIM.

Gościem specjalnym była mgr Kaja Wojtucka – pedagog, terapeuta integracji sensorycznej, terapeuta ręki, pracująca metodą odruchów MNRI.

Właśnie odruchy pierwotne stanowiły przedmiot prezentacji pt. „Maksymalizacja potencjału mózgu”.

O tym, że o mózg należy dbać niezależnie od wieku wie już każdy z nas. Nasza prelegentka w przystępny i ciekawy sposób omówiła budowę mózgu i zaprezentowała odruchy pierwotne, które niezintegrowane prowadzą do zaburzeń w funkcjonowaniu tego ważnego organu. To one mogą powodować np. dysleksję, dyskalkulię, brzydkie pismo, niską sprawność manualną, opóźnienie rozwoju mowy, ADHD, ADD, słabą orientację w przestrzeni i wiele innych dysfunkcji. Wysłuchaliśmy interesującego wykładu i wykonaliśmy ćwiczenia, które, jeśli stosuje się je systematycznie, mogą wzmocnić wydajność mózgu.

Poniedziałkowe popołudnie upłynęło w przemiłej atmosferze przy kawie i słodkościach. Cieszy nas, że do Klubu docierają ciągle nowe osoby chcące się z nami integrować w różnych sytuacjach.

Serdeczne podziękowanie kierujemy do p. K. Wojtuckiej, która wprowadziła nas w tak ważne zagadnienie.

♦ NZ

Festyn w Leśnej Drużynie



W sobotnie czerwcowe przedpołudnie uczciliśmy Festynem Rodzinnym Dzień Mamy, Taty i Dzień Dziecka.

Całą uroczystość otworzyła Pani Dyrektor Przedszkola Marta Klamecka- Muczek, która na samym początku powitała rodziców a także przybyłych gości. Po oficjalnym otwarciu imprezy, scenę przejęły nasze przedszkolaki, prezentując piękne piosenki i wiersze, przygotowane specjalnie dla swoich Rodziców. Po występach przyszedł czas na wspólne zabawy i biesiadowanie. Atrakcji nie brakowało: zabawy integracyjne, gry ekologiczne, dmuchany zamek, zabawy sportowe oraz plastyczne czy malowanie twarzy, to tylko niektóre atrakcje festynu. Nie zabrakło także przekąsek takich jak wata cukrowa i popcorn. Na zebranych gości czekała „Kawiarenka” zachęcająca bogatą ofertą najróżniejszych ciast, ciaste-

czek pieczonych przez rodziców naszych dzieci oraz kawa, herbata i zimne napoje. W trakcie trwania festynu można było także skosztować kiełbaski z grilla oraz chleba ze smalcem i ogórkiem przygotowanych przez nasze niezastąpione panie kucharki. Tegoroczny Festyn, jak zawsze był okazją do wspólnego spędzenia czasu, a co za tym idzie pielęgnowania więzi rodzinnych, emocjonalnych i społecznych. Mamy nadzieję, że podczas wydarzenia każdy znalazł coś dla siebie.

Ogromne podziękowania za organizację Festynu kierujemy do Rodziców. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i zapraszamy ponownie za rok!

♦ Zespół ds. promocji
Katarzyna Brzezińska, Ewa Zajączkowska,
Anna Raszewska, Paulina Tomczak

AQUA AEROBIK ZUMBA

GRAFIK ZAJĘĆ
1.07.2023 - 31.08.2023

GODZINA	PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK	NIEDZIELA
9:00 - 9:45						Aqua Aerobik Ania
18:30 - 19:15		Aqua Zumba* Kinga				
19:00 - 19:45	Aqua Aerobik Ewa				Aqua Aerobik Marysia	
19:30 - 20:15				Aqua Zumba* Kinga		
20:15 - 21:00		Aqua Aerobik Patrycja				

* zajęcia prowadzone w basenie rekreacyjnym

OAZA
KÖRNICKIE CENTRUM REKREACJI I SPORTU

Dmuchany plac zabaw

sobota i niedziela
11:00 - 17:00
cena
15 zł / 15 min

szczegóły na www.oaza.kornik.pl/blonie

BLONIE
KÖRNICKIE CENTRUM REKREACJI I SPORTU

Animacje dla dzieci
sobota / niedziela
11:00 - 17:00

Czwartki taneczne
Soboty z muzyką na żywo
lipiec 20:00
sierpień 19:00

Fitness na plaży
niedziela 17:00

BLONIE
KÖRNICKIE CENTRUM REKREACJI I SPORTU

PROJEKT LATO
Kornik - Oaza - Blonie

www.oaza.kornik.pl

REHABILITACJA

— W KCRiS OAZA —

- MASAŻE
- AQUATERAPIA
- FIZYKOTERAPIA
- KINEZYTERAPIA
- TERAPIA MANUALNA
- ĆWICZENIA DLA KOBIET W CIĄŻY
- REHABILITACJA DZIECI I NIEMOWLĄT
- GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA NAJMŁODSZYCH

888 014 701

www.oaza.kornik.pl/rehabilitacja

Borówiecki spływ 2023



Wakacje rozpoczęte a my znowu na wodnym szlaku!! Jak co roku Koło Gospodyń Wiejskich „Borowiec.ONe” organizowało Borówiecki Spływ Kajakowy, tym razem dwukrotnie: 24 czerwca i 1 lipca. Każdorazowo mieliśmy komplet po 30 uczestników, mieszkańców naszej gminy.

Za każdym razem trasa wiodła urokliwymi zakolami rzeki Warty, na odcinku od Radzewic do Rogalinka. Uczestnicy spływu mieli do pokonania ok. 10 kilometrów z biegiem rzeki. Pogoda sprzyjała i kolejne metry trasy kajakarze pokonywali w miłej atmosferze a z wiosłowaniem radziły sobie nawet dzieci. Podziwialiśmy wspaniałe walory przyrodnicze okolicy, liczne ptactwo wodne, rośliny i stare dęby Rogalińskiego Parku Krajobrazowego. Na kilku skarpach można było dostrzec kolonie jaskółek brzegówek, które wygrzebują ok. 60 cm nory i tam składają jaja. Obecnie kończy się ich okres lęgowy. Polując na owady, towarzyszyły nam w wycieczce.



Spływy kończyliśmy ogniskiem i kiełbaskami. Był to dobrze i aktywnie spędzony czas, który pozwolił na relaks a także zawieranie nowych znajomości i integrację. Dziękujemy uczestnikom za wspólną wyprawę a także za przygotowanie słodkiego poczęstunku. Borówiecki Spływ Kajakowy był dofinansowany ze środków Miasta i Gminy Kornik (Otwarty Konkurs Ofert 2023) oraz Fundacji Zakłady Kornickie. Dziękujemy. Dziękujemy również naszym partnerom z Kajakuj.pl za współpracę przy organizacji spływów.

♦ Małgorzata Klary-Janowska,
Jarosław Janowski

GREAT MAN

KÖRNIK

KÖRNICKI TRIATHLON

6 SIERPNIA 2023

SIATFETY
DYSTANS 1/4IM I 1/2IM
ZAWODY TRIATHLONOWE DLA DZIECI
MISTRZOSTWA GMINY KÖRNIK

UTRUDNIENIA W RUCHU - KÖRNIK TRIATHLON 6 sierpnia 2023
Informujemy o utrudnieniach w ruchu podczas zawodów w niedzielę 6 sierpnia. Przez całą niedzielę zamknięta będzie droga od skrzyżowania ul. Poznańskiej i Woźniaka do granic Mieczewa, a także część obwodnicy od ronda do ul. Konarskiej.

Zapraszamy do startu w zawodach oraz kibicowania zawodnikom!
Szczegółowe informacja o utrudnieniach w ruchu:
Od godziny 9:15 do godziny 17:00 zostaną całkowicie wyłączone z ruchu ulice:
- ul. Woźniaka od skrzyżowania z ul. Poznańską (skrzyżowanie będzie przejezdne) do granic Mieczewa.
- Obwodnica Kórnika od ronda do ul. Konarskiej (ul. Konarska będzie przejezdna)
Objazd do Mosiny zostanie poprowadzony przez:
- Bnin, Konarskie, Radzewice, Świętniki
Objazd do Śremu zostanie poprowadzony przez Bnin
Dojazd i wyjazd z Czołowa możliwy będzie przez Konarskie i dalej objazdami.

INFOLINIA DLA MIESZKAŃCÓW 784843787

Drogi wyznaczone do objazdów
Trasa zawodów

TRASA ZAWODÓW WYŁĄCZONA Z RUCHU W GODZINACH 9:15-17:00

KÖRNIK TRIATHLON
NIEDZIELA 6 SIERPNIA 2023

„Mały Olimpijczyk“

W dniu 3 czerwca w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu OAZA odbyła się IX edycja zawodów pływackich „Mały Olimpijczyk”, które oficjalnie otworzył Wojciech Kiebasiewicz Dyrektor KCRiS Oaza. Wyjątkowym gościem tegorocznych zawodów był dwukrotny uczestnik Igrzysk Olimpijskich Cezary Śmiglak. Dodatkową atrakcją był także pokaz ratownictwa wodnego organizowany przez Ratownictwo Wodne Sp. z o.o. Zawody są podsumowaniem całorocznej nauki pływania dzieci i młodzieży w centrum Oaza. W czasie zawodów uczestnicy mogą sprawdzić swoje umiejętności w trakcie rywalizacji ze swoimi rówieśnikami. Zawody to dobra zabawa przez sport i zdrową rywalizację. W czasie zawodów dzieci uczą się zachowania w sytuacjach stresujących, radzenia sobie z porażką co jest istotne w odnoszeniu sukcesów w codziennym życiu. Dziecko poznaje zasady rywalizacji fair play, sędziowania i przebiegu zawodów. Dzięki temu, że zawody odbywają się systematycznie zawodnicy mogą sprawdzić swoje indywidualne postępy w przeciągu kilku lat. W tegorocznych zawodach wzięło udział ok 183 dzieci. Wszyscy zawodnicy startowali



na dystansie 25 m stylem dowolnym z podziałem płeć i na 7 kategorii wiekowych. Na tegorocznych zawodach najlepszy wynik płynąc stylem dowolnym wśród dziewcząt uzyskała Dominika Gic (00:16.48) natomiast wśród chłopców Maksymilian Nowak (00:12.68). Dodatkowo dla odważnych odbył się wyścig w stylu klasycznym i motylkowym oraz zawody w zjeździe ze zjeżdźalni na czas. Dużym zainteresowaniem cieszyła się konkurencja: sztafeta rodzic + dziecko (2x25

m). Rywalizowało razem 75 sztafet w pięciu kategoriach wiekowych. Najlepszy wynik uzyskała sztafeta Albert i Wiktor Hofman uzyskując czas 00:30.46. Wyniki poszczególnych zawodników znajdują się na stronie internetowej www.oaza.kornik.pl w aktualnościach. Wszystkim małym i dużym pływakom gratulujemy uzyskanych wyników. Do zobaczenia w przyszłym roku.

♦ Oaza

Pracowity czerwiec w Radzewii

Czerwiec obfitował w wiele sportowych emocji z udziałem unihokeistek UKS Radzewia Radzewo. 4 czerwca w Łochowie k. Warszawy wzięliśmy udział w turnieju ogólnopolskim „Moje Małe Mistrzostwa Polski” dla dziewcząt do lat 12. Wystartowała rekordowa liczba 30 drużyn. Radziewianki w 8 rozegranych meczach strzeliły aż 37 bramek i wygrały 7 z nich. Porażki doznałyśmy tylko ze zwyciężczyniami zawodów z Trzebinii. Niestety nielogiczny system zawodów sprawił, że z takim świetnym bilansem zajęliśmy dopiero 5 miejsce. W dniach 17-18 czerwca w Gdańsku odbywał się finał Mistrzostw Polski w unihoceju w kategorii młodziczek (dziewczęta do lat 13). Do zawodów zakwalifikowało się 12 najlepszych drużyn w całej Polsce, wyłonionych w zawodach okręgowych, w tym Mistrz Wielkopolski – UKS Radzewia Radzewo. Pierwszą fazę grupową zakończyliśmy na 2 miejscu, ulegając jedynie późniejszemu wicemistrzynie – UKS Wilki Godkowo, z którymi to zwyciężyliśmy tydzień wcz-

ściej w wielkim finale rozgrywek międzyszkolnych w Elblągu. W niedzielę czekała nas walka o medale. Niestety doznałyśmy porażki w meczu z drużyną Olimpia Osowa Gdańsk, która zdobyła tytuł mistrzowski. Pozostałe 2 mecze zakończyliśmy remisami, przez co do brązowego medalu zabrakło nam tak naprawdę 1 bramki... Zajęliśmy 4 miejsce i tym samym po raz



kolejny zameldowaliśmy się w ścisłej krajowej czołówce. Wyjazdy doszły do skutku dzięki dofinansowaniu Urzędu Miasta i Gminy Kórnik oraz Fundacji Zakłady Kórnickie. 22 czerwca na sali gimnastycznej w Ra-

dzewie zorganizowaliśmy podsumowanie całego sezonu, kładąc nacisk na wyróżnienie wszystkich członków klubu za frekwencję na treningach. Był to oficjalny koniec sezonu 2022/2023. Dużo się w nim działo: 2 nasze zawodniczki wystąpiły na Mistrzostwach Świata, po raz pierwszy w historii wystartowaliśmy w Ekstralidzie kobiet, do ostatniej kolejki walczyliśmy o awans do strefy medalowej w kategorii juniorek starszych, zdobyliśmy Mistrzostwo Wielkopolski w kategorii młodziczek i to zarówno w rozgrywkach szkolnych jak i klubowych, uczennice SP w Radzewie po raz pierwszy w historii całej gminy zdobyły tytuł Mistrzyń Polski, wiele naszych dziewcząt było powoływanych na zgrupowania reprezentacji kraju i województwa. Swoje triumfy święcili także przedstawiciele pozostałych kategorii. Dziękujemy wszystkim życzliwym i wspierającym nas osobom oraz firmom i instytucjom. Moc Niedźwiedzia rośnie...

♦ KN

Plaże na Błoniach i w Błażejewku

22 czerwca dokonaliśmy otwarcia kąpieliska OAZA-BŁONIE oraz plaży OAZA-BŁAŻEJEWKO. W tym sezonie na Kórnickich Błoniach ponownie rusza Projekt Lato. Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa w animacjach dla dzieci, tanecznych czwartkach, muzycznych sobotach, fitnessie na plaży, dmuchanym placu zabaw. Zapraszamy do strefy chillout – Food Trucki, wypożyczalnia sprzętu wodnego, Wake Park oraz Restauracja Tawerna Pod Żaglami. Życzymy pozytywnego odbioru. Koniecznie musicie nas odwiedzić!

♦ Oaza



Braź w sprincie



16 czerwca odbył się JBL Triathlon Poznań. Zawodnicy ścigali się m.in. w tzw. sprincie na dystansie 28,25 km, co stanowi 1/8 standardowego triathlonu. Andrzej Lewandowski z Kórnicka zdobył brązowy medal w kategorii M60-69. Gratulujemy

Informację o wydarzeniu na stronie www.poznantriathlon.com/
Foto: CIECH Tri Tour

**NABÓR ROCZNIKA 2018
DO AKADEMII
KSS KOTWICA KÓRNIK**

JUZ OD 2 SIERPNIA!
Zapraszamy dzieci z rocznika 2018 - treningi w poniedziałki i środy godz. 16:45
orlik w Kórniku ul. Leśna 6

KONTAKT I ZAPISY:
kotwica.kornik@wielkopolskizpn.pl | Trener Piotr Baranek tel. 603 681 144

#kotwatoMY

Ogłoszenia drobne:

PRACA

- Chętnie zajmę się dzieckiem od lat 6 w okresie wakacyjnym. Tel. 507 706 475
- Chętnie zajmę się Twoim zwierzęciem, gdy będziesz na wakacjach. Tel. 507 706 475
- Zatrudnimy pomocników brukarzy/brukarzy, monterów instalacji sanitarnych zewnętrznych. Tel. 692 207 717
- Poszukujemy operatora wózka widłowego, atrakcyjna stawka, 12h dziennie, darmowe obiady, umowa zlecenie. Runowo. Tel. 694 475 861
- Poszukujemy pracownika liniowego, atrakcyjna stawka, praca łatwa, 12h dziennie, darmowe obiady, umowa zlecenie. Runowo. Tel. 694 475 861
- Zatrudnię brukarza, pomocnika. Prawo jazdy kat. B, Borówiec. Tel. 601 405 059

INNE

- Usługi remontowe, malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, zabudowy nida, montaż paneli i wykładzin. Tel. 504 501 703
- Kupię mieszkanie w gminie Kórnik. Tel. 666 677 003
- Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe z balkonem, garażem i ogródkiem w Pierzchnie. Tel. 666 677 003
- Sprzedam szeregowiec w Błażewie os. Przylesie. Tel. 666 677 003
- Sprzedam działkę w Rogalinu. Tel. 666 677 003
- Sprzedam działkę pod zabudowę jednorodziną. Tel. 790 243 896
- Wydam szczeniaki po ładnych rodzicach do obejrzenia. Odbiór 20.08. Tel. 667 766 631, 575 882 946
- Sprzedaż drewna sosnowego i kominkowego, pocięte i porąbane. Transport gratis. Tel. 661 099 768
- Sprzedam szklany, czarny stół pod TV, 3 półki, 80x40, wys. 50. Stan idealny. Cena 100 zł. Tel. 509 386 257

- Młode ziemniaki. Sprzedaż ziemniaków z domu. Kórnik/Bnin ul. Błażejewska 43. Zapraszamy
- Sprzedam kuchenkę elektryczną gazową Amica - 150 zł. Tel. 782 513 000
- Sprzedam 6-letnią kosiarkę spalinową Subaru 190 cm³ - 53 cm, 500 zł. Tel. 782 513 000
- Usługi remontowo-budowlane z wieloletnią praktyką. Murowanie, tynkowanie, łazienki kompleksowo, typu płytki itp. Tel. 782 513 000
- Sprzedam zadbane mieszkanie dwupokojowe 54 m² z ogródkiem, działką i pomieszczeniem gospodarczym w Pierzchnie. Tel. 661 287 032
- Montaż ogrodzeń panelowych, płotów łupanych, furtek, bram, demontaż starych ogrodzeń. Tel. 572 386 490
- Producent sprzedam podmurówkę do ogrodzeń panelowych wys.: 20, 25, 30 cm, Dł.: 250 cm. Więcej informacji pod nr. tel. 572 386 490
- Wynajmę pomieszczenie na pokój + kuchnia w Robakowie. Tel. 602 214 931
- Sprzedam suknię nową bez metki rozmiar. od S do L w stylu Gucci z długim rękawem kołnierzyk na guziczki, cena 40 zł. Tel. 517 771 558
- Sprzedam działkę budowlaną, pow. 717 m² w Konarskim. Tel. 574 145 035
- Gminna Spółdzielnia „SCH” Kórnik ul. Średzka 17, wynajmie biuro o pow. 10 m² w budynku Biurowca przy ul. Średzkiej 17. Tel. 663 977 343
- Gminna Spółdzielnia „SCH” Kórnik, ul. Średzka 17, wynajmie lokal o pow. 98 m² przy Placu Niepodległości 32 I piętro (obecnie Biuro Projektowe). Tel. 663 977 343
- Gminna Spółdzielnia „SCH” Kórnik, ul. Średzka 17, sprzeda lub wynajmie lokal użytkowy, w Żernikach 13, pow. 65 m². Tel. 663 977 343
- Gminna Spółdzielnia „SCH” Kórnik, ul. Średzka 17, wynajmie lokal o pow. 200 m², Plac Niepodległości 32, od strony ul. Pocztovej (obecnie bawialnia). Tel. 663 977 343

- Do wynajęcia mieszkanie pow. 49 m², Kórnik, ul. Staszica 18, wynajem okazjonalny. Tel. 663 977 343
- Sprzedam długą, czerwoną suknię wieczorową, raz ubraną, stan dobry. Wysadzana kamieniami na dekolcie, rozm. L. Cena 140 zł do małej negocjacji. Tel. 517 771 558
- Sprzedam węgiel 1,5 tony za 2,5 tys. zł, odbiór Konarskie. Tel. 661 802 439
- Sprzedam szary płaszcz rozmiar. S do L cena 75 zł, damski wiązany, długość do bioder. Tel. 517 771 558
- Sprzedam kalosze chłopięce rozmiar. 30/31, kolor niebieski we wzorki, stan bdb, cena 25 zł. Kalosze damskie szare, ala Hunter, stan dobry, cena 40 zł. Tel. 517 771 558
- Sprzedam hulajnogę chłopięcą w dobrym stanie, świeżące koła z regulowanym siedziskiem, trójkołowa balansowa, układa się ruchów jazdy dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł. Tel. 517 771 558
- Sprzedam garnitur chłopięcy granatowy w kratę, stan bdb oraz dwie marynarki chłopięce H&M i Zara na 8/9 lat, wym. podam dla zainteresowanych. Tel. 517 771 558
- Sprzedam chłopięce nike shox rozmiar. 33,5 białe szare super stan, za 65 zł. Tel. 517 771 558
- Sprzedam wózek spacerówkę turystyczną i lekką, niebieską nadająca się do bagażu torbę na ramię, cena z uszkodzoną rączką 60 zł, stan dobry. Tel. 517 771 558
- Sprzedam: nowy, nieużywany materac pneumatyczny - przeciwodleżynowy, worki do odkurzacza (niebieskie) Zelmer WZM04 - 12 szt. Tel. 605 945 909
- Sprzedam duży stół dębowy na 12 osób, w komplecie 12 krzeseł. Stół na 6 osób + komplet 6 krzeseł. Meblościanka Rotterdam. Cena do uzgodnienia. Tel. 664 432 681
- Sprzedam dekoder cyfry plus. Tel. 698 635 783
- Sprzedam okna o wym. 150,140,130x50 cm, drewniane, brąz. Tel. 698 635 783

- Sprzedam mikrofałę używaną "Elektrim". Tel. 698 635 783
- Sprzedam czajnik elektryczny, nowy, nieużywany "Botti". Tel. 698 635 783
- Sprzedam dwa metalowe pojemniki, 200-litrowe na olej i paliwo, używane. Tel. 698 635 783
- Wynajem pokoi pracowniczych. Tel. 604 115 733
- Pożyczka — raty miesięczne. Tel. 501 418 555
- Sprzedam regał sklepowy, wys. 2 m, szer. 0,5 m, 7 półek, czerwony. Tel. 698 635 783
- Sprzedam pralkę automat "LG", używana (uszkodzona). Tel. 698 635 783
- Sprzedam wentylator łopatkowy, używany, 220V, rama 50x50 cm. Tel. 698 635 783
- Sprzedam nagrzewnicę używaną, stojącą, 440V, niebieską. Tel. 698 635 783
- Sprzedam rolki z obuwiem do jazdy na ulicy i nie tylko, "40" i "45". Tel. 698 635 783
- Sprzedam sito drewniane, używane, wym. 100x50 cm. Tel. 698 635 783
- Sprzedam materac biały, szer. 20 cm, dł. 220 cm, wys. 140 cm. Tel. 698 635 783
- Sprzedam młot udarowy, 800 W, używany. Tel. 698 635 783
- Sprzedam kij drewniany do gry w hokeja na lodzie. Tel. 698 635 783
- Sprzedam narty do jazdy po śniegu "Polsport". Tel. 698 635 783
- Pilnie poszukujemy gruntów na sprzedaż na terenie Gminy Kórnik. Mężynscy. Tel. 505 110 269
- Szukamy mieszkań oraz domów na sprzedaż/wynajem na terenie Gminy Kórnik. Mężynscy. Tel. 505 110 269
- Hala/magazyn potrzebna do najmu. Mężynscy. Tel. 505 921 833
- Grunt na sprzedaż 2.14 ha Czmoń. Tel. 505 921 833

WAŻNE TELEFONY:

Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

•••

Rada Miasta i Gminy Kórnik
 ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
 tel./fax 61 8170277
 e-mail: radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
 Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
 tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
 fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

•••

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego
 tel. 61 8 170 126, 604 607 104

Komisariat Policji w Kórniku
 ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
 tel. 47 77 130 30

w razie zgłoszeń interwencji nie cierpiących zwłoki tel. 661 518 075

Ochotnicza Straż Pożarna
 ul. 20 Października 93
 tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
 ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
 e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring
 tel. 61 8170 411 wew 701

•••

Przychodnia Lekarzy Rodziny „Zdrowie” ul. Poznańska 34a, Kórnik
 tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59,
 618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
 ul. Szkolnej 1C, Borówiec
 tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
 ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
 tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27,
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99
 rejestracja@medheart.pl

•••

C.M.MedHeart oddział Kórnik,
 ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
 rejestracja.kornik@medheart.pl

Centrum Zdrowia Rodziny
 ul. Mostowa 12, Kamionki
 tel. 885 029 029
 kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
 Platanowa 18, Kamionki
 tel. 661 203 203
 email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED
 ul. Szkolna 18, Robakowo
 tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwania lekarza na wizytę domową w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo-Lecznym SPZOZ, ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
 Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
 61 873 94 08
 lub **Szpital w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A.** ul. Kraszewskiego 11, 62-041 Puszczykowo.
 Tel. 61 898 42 40
 bądź inna placówka z listy dostępnej na stronie: <http://nfz-poznan.pl/page.php/1/0/show/13328/>

•••

Lecznice dla zwierząt/gabinety weterynaryjne/schronisko - Kórnik, ul. Dworcowa 18, tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22 tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52 tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn tel. 783 552 272

•••

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
 tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
 Awaria wodociągów
 Tel. 602 319 756

•••

AQUANET - tel. alarmowy: 994
 centrala telefoniczna
 tel. (61) 8359 100

•••

Infolinia ds. odbioru odpadów komunalnych z terenu g. Kórnik **661 480 223**

•••

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 ul. Poznańska 34a, Kórnik
 tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
 ul. Poznańska 34a, Kórnik
 tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełnosprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
 e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

•••

Przedsiębiorstwo Autobusowe KOMBUS
 Czołowo, ul. Kórnicka 1
 tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
 www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
 ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
 ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka
 ul. Zamkowa 10, Kórnik
 tel. 61 817 00 81
 tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
 61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
 785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
 ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
 tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum
 ul. Parkowa 5, Kórnik
 tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
 tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

•••

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa Rzemieślnika
 ul. Szkolna 7, Robakowo
 62-023 Gądk, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka pw. M.B. Królowej Rodzin
 ul. Poznańska 107
 62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
 62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
 Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
 ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
 Telefon: 515 371 910

Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Tulcach
 ul. Pocztowa 1, 63-004 Tulce,
 tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
 ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
 tel. 61 8788010

KÖRNICZANIN

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,
 tel. 61 8170411 wew. 682,
 aders e-mail: korniczanie@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Sylwia Kowalska, Anna Rauk, Kazimierz Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik

DRUK: Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Reklama Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Marek Kmiecik, Kielczynek 18, 63-130 Książ Wlkp.

NAKLAD: 4300 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,
 tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682
 ades e-mail: korniczanie@kornik.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów.
 Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
 Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
 Kórniczanina ukaże się

11
 SIERPNIA 2023 R.

Materiały do następnego numeru
 prosimy dostarczać
 do 3 sierpnia 2023 r.

Wibit

W wakacje
od 26.06.2023 do 31.08.2023

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK:
09:00 - 17:00

SOBOTA - NIEDZIELA:
14:00 - 18:00

Zapraszamy do zabawy

WYCIECZKA

O S I E C Z N A * L U B I Ń * C I C H O W O

Kórnickie Koło Krajoznawcze
Domu Integracji Międzypokoleniowej
zaprasza na wycieczkę
Osieczna - Lubień - Cichowo

2 sierpnia 2023 r.
(środa)
godz. 7:30

miejsce zbiórki:
Dom Integracji Międzypokoleniowej,
Plac Powstańców Wlkp. 13, Kórnik

W programie zwiedzanie:
* Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej
* Opactwa Benedyktynów w Lubiniu
* Skansenu Filmowego Soplicowo w Cichowie

Koszt: dwudaniowy obiad, bilet, ubezpieczenie - 60 zł

OBOWIĄZKOWA REJESTRACJA
TELEFONICZNA: 790-262-404
LUB W DIM

Ilość miejsc ograniczona
Informacje: Robert Jankowski tel. 515 229 684

WIELKI KONKURS PLASTYCZNY

I. Wejść na stronę www.oaza.kornik.pl
II. Wybrać najciekawszą pracę konkursową
III. ZAGŁOSUJ przez formularz kontaktowy

TEMAT: **JADWIGA ZAMOYSKA,
WISŁAWA SZYMBORSKA**

ZAGŁOSUJ OD **17.07 - 17.08.2023** DO GODZ. 12:00
REGULAMIN KONKURSU DOSTĘPNY NA WWW.OAZA.KORNIK.PL

UWAGA! TYLKO DUŻY FORMAT

LETNIE KINO 2023 PLENEROWE KOK

7 lipca, godz. 20.30
„Bezmiar”
rez. Emanuele Crialese

14 lipca, godz. 20.30
„Fabelmanowie”
rez. Steven Spielberg

21 lipca, godz. 20.30
„Szefer roku”
rez. Fernando Leon de Aranoa

28 lipca, godz. 20.30
„Książę”
rez. Roger Mitchell

4 sierpnia, godz. 20.30
„10”
rez. Jerzy Skolimowski

11 sierpnia, godz. 20.30
„W trójkącie”
rez. Ruben Ostlund

KÓRNIK, UL. PROWENT 6
POLANA PRZED KÓRNICKIM OŚRODKIEM KULTURY
WWW.KORNIKIMIEDZYPOKOLENIOWY.PL